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Хай живе день Першого Травня—свято працюючих!
НАСТУП РЕАКЦІЇ НА ФІНЛЯНДСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ В ОНТЕРІО.
ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК ТЕКСТІЛЬНИХ . 

РОБІТНИКІВ У БОМБЕЮ. WX f
СПИНИТЕ^чиною страйку було розбиття 

конференції між Н) н і й н и м и 
представниками а власниками 
фабрик, на якій обговорювано 
дискримінацію робітників у фа­
бриках Вадія після нсдавнргр 
страйку, що мав там місце.

В., пауса" до Фінляндії.
Г. Прайс, атторней - дженерал І Реакція уживає всіх сг.осо- 
ировінції Онтсріо, отримай не- бів у боротьбі проти фіилянд- 
тицію від содборського. КОМІ-І еьких робітників В Онтсріо. 
тсту, який каже, що ренрезен- То і енерала Пнктора Вил'ямса, 
тує все англійське і французи- комипшнера провіїщіональмої 
ке населення Содборі. Мети-1 поліції в Торонто, зроблено 
цію цю вислано до домініиль-! донос, що нібито фінляндські 
ного парлнменту іі вона дома-' мешканці в Тнмінс, Онт., стя­
гається забороненії я фінлянд-1 гнули К Уніон Джск зі школи 
ської комуністичної газети іі казали своїм дітям топтати 
“Вапаус” в Содборі. його в поросі. I lie ля того во-

Пстиція каже, що "Вапаус" ни нібито подерли прапор на 
друкує статті "бунтівничого, кусники 
неморального, анти - хрипінн 
ського, анти - канадійського іі на провокаційну видумку, то 
анти-бритійського характеру", проте ген. Вил'имс норучин ди- 

Між іншим, петиція вказує стріктовому інспекторові Му- 
також, що фінляндський (рс- рові з Кобалт, Онт., розсліди- 
акційний) уряд, через минулих ги цілу справу і Мур взявся 
чотири роки, не допускає "Ва- негайно за роботу.

ТОРОНТО, 26. квітняБОМЬІП, Індія, -’0. квітня
ьких фабриках про- 
генеральицїі страйк 

і 60,000 робітників покинули 
працю, 
юнії І

У бомб
голошию

Урядники текстіліаюі 
проти страйку й деякі 

робітники оста.іи при праці. 
Узброєну кінна поліція патро- 
лк» ф із ичним рай', і а, ніша 
поліція росташована в страте­
гічних місцях, однак розрухів

МАГОМЕДАНИ ВВИЛИ ІІЯ-
тьох пндуав.

ЛОНДОН, 25. квітня 
і ru ina до "Лейлі Мейл" з Ка-

Де-дое і не було.
БОМБІ И, Індія. 26. квітня 

Тут розпочався сьогодні на ве-ІрачЦ в Індії, каже, що Мит­
нику скалю

IVVстрайк текстільних меданн в Джакобобаді вбили 
робітників Робітники 38 з 84 їжтьох І індусів і пятьох лора-

но- нили. Напад був виконаний з 
ііімсти за убивство маїомедан-

Хоч ціла ця історія виглядає

лфабрик відгукнулися на 
клик 11 перильного страйку, ви 
даний робітничими провідин- і СЬКОГО ХЛОПЦЯ, 
нами, и покинули працю ПІСЛЯ : ніть гіндуському хлопцеві. Мі-

I сто було в паніці, склепи зіста- 
Страйк охопив 100,000 ро- : їй закриті й багато Гіндусів 

бітників. !>сшосередньою при- утікли з міста.

№ і-.яке припису-

\"обі.ІУ

•\ ч

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ У ВІННІПЕГУ 
ВИПУСТИЛА ОДНОДНІВКУ.

XV

S.РУМУНСЬКІ ГЕНЕРАЛИ ПЛАНУЮТЬ 
ВІЙСЬКОВУ ДИКТАТУРУ,

V ■‘V ік

Комуніетична Партія Канади 
у Шннїіісгу видала минулого 
тижня одноднівку в англійській 
мові п. н. "The Workers Van­
guard” (“Робітничим Анач 
гард"). Газета має чотири

лося, що цього замало, додру­
ковано ще 5,0001 До розно­
шення га їсти змобілізовано 
всіх членів Компартії і Ліги 
Комуністичної Молоді. її роз-

УЧІІТЕЛІ ЗА ВИЗНАННЯМ
РАД. СОІОЗА.ДОГОВІР ЕЛ0КТРОТРЕСТУ Ш.Р. 

З ДЖЕНЕРАЛ ЕЛЕКТРИК
на чолі котрого був би член 
королівської родини, як коро­
лева Марія або князь Микола, 
до часу, поки хлончина-король 
Михайло буде мати 18 років і 
засяде на троні як повноправ­
ний пануючий.

Рух за встановленням вій­
ськової диктатури має прибра­
ти форму публичної маніфе­
стації на святі 9. травня в Ма- 
раиіешчі. Іі урядових кругах 
кажуть, що нк такий рух дій­
сно існує, то він буде негайно 
здавлений.

БУКАРЕШТ, Румунія, 27 кві- 
Га.зета "Адепсрул" на­

друкувала вчера етапні, яка 
викликала тут велику сензацію. 
Стаття каже, що генерали ру­
мунської армії приготовляють­
ся з,шести військову диктату- 
ру на взір тої, що править те­
пер в Югославії.

"Ддеверу.і" заявляє, що ба­
гато генералів унажають уряд 
Мани за иедостаточний а ре- 
Генцію іа слабе 
бажають військового режіму,

Вислухавши звіт свого ко­
мітету, що був висланий до Ра­
дянського Союза, про радян­
ські школи. Юнія Ню-иорських 
Учителів рішила одноголосно 
на своїм загальнім мітінгу до­
магатися від американського 
уряду та президента Гувера, 
щоб вони офіційно визнали 
Радянський Союз.

тая

дано коло сіпіарських і сіенар- 
ських шапів та по домах робіт- 

сторони друку й порушує всі никїв. В суботу вечером ро- 
актуальні питання, що стоять і бо.та з розношенням газети 
перед робітниками Вінніпегу в була закінчена, 
теперішній час. В газеті є та- 

“I Ісрщотравневий

нести свою кваліфікацію. Крім 
того фірма зобовнзується при­
силати до С.Р.С.Р. своїх інже- 
нєрів-консультантів, щоб опра­
цьовували окремі питання ор­
ганізації нашої електропроми­
словості! й влаштування нових 
виробництв. Фірма зобовязу- 
єгься також технічно всіляко 
допомагати в справі організа­
ції монтажних і проекту валь­
них робіт. Це допоможе на­
шій промисловості справитися 
з ус і ми тими завданнями. які 
висуває вся промисловість та 
елєктробудівництво Радянсько­
го Союзу. Треба сказати, що 
здійснення договору поставить 
нашу електропромисловість на 
рівень заХідньо - європейської 
та американської техніки.

Цими
днями повернувся з Америки 
заступник голови управи дер­
жавного електричного тресту 
то в.- Філімоиои, який підписав 
від імени тресту договір про

МОСКВА, 4. квітня.

кі статті 
Поклик до Робітників ВІНИІІІС-. ФАЄРМЕНИ БУДУТЬ МАТИ 

ДЕНЬ ВІДПОЧИНКУ.технічне сприяння з великою 
американською фірмові "Інтер- 
нешенел Дженерал Електрик".

поінформував 
співробітника ТАРС тон. Філі- 

ноширюєт^ся на все 
електромашино - будів-

гу", "Поборюйте воєнну не­
безпеку!”, “Веб і фундамента- 
лісти ведуть війну проти кому­
нізму", "Незалсіїна партія пра­
ці іі Ссвен Систерс", ‘‘Напад 
реакції" і "І Іро країну, де ро­
бітнича кляса будує соціялізм”.

З початку надруковано 10,000 
копій газети, але коли ноказа-

Почавши з цим тижнем, фа- 
єрмени (пожарка сторожа) у 
Вінніпегу будуть мати один 
день відпочинку в тижні. Щоб 
перевести це в життя, до слу­
жби буде прииятих дсвять но­
вих фаєрменів, В осеїні буде 
прииятих ще 10 фаєрменів.

НЕМА НІЧОГО З РЕПАРАЦІЙ­
НОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ.Тому вони

Договір
ПАРИЖ, 27. квітня.

Гяльмар Шахт, голова німець­
кої делегації на другу репара­
ційну конференцію, сьогодні 
но полудні виїхав нагло до 
Берліна на нараду з Онсном Д. 
йонгом, головою конференції. 
Він приспішив свій від'їзд, щоб 
бути ирисутним на мітінгу ди­
ректорів Райхсбанку в Берліні 
слідуючого вівтірка.

Після одинайцятьох тижнів 
“праці" репараційні експерти є 
сьогодні таксами далеко від 
полагодження репараційного 
питання, як були при відкрит­
ті конференції.

Др
МОІІОВ,
наше
пицтво та кабельне виробниц­
тво іі передбачає використан­
ня всі патентів фірми та остан­
ніх її технічних досягнень. Дср-

і

35,000 ДОЛ, НА щщт КОШТІВ 
КОРОЛІВСЬКОЇ КОМІСІЇ.

жавшій електричний т|>ест має 
право відрядити на підприєм­
ства "Дженерал Електрик” 16 
своїх інженерів, щоб вивчити 
відповідні виробництва та під-

РЕАКЦІЙНЕ ПОВСТАННЯ В МЕКСИКУ 
МАЙЖЕ ЦІЛКОМ РОЗБИТЕ.

Не р чуючи коштів ніяких І На затії консервативного 
адвокатів, із виїмком адвока-1 посла Бсрнієра премієр Брскен 
тів уряду н королівської комі- ta явив, що уряд не має наміру 
сії, провінцію Маніт'ібу коштує покривати коштів інших адво- 
35,000 доларів розслідитн за- катів, у тім числі й адвоката, 
кид консервативного провід- що заступав Тейлора. 
иика Тейлора, що уряд Брекс- ! Однак, коли королівська ко­
ні дістав від Нінкіпегської і місія їздила до Лос Енджелес 
1 лє кіричної Ko. 50,000 доларів брати зізнання від МскЛимон-

т.і, бувшого президента В.Е.К.. 
35,000 доларів ! уряд заплатив видатки Тсйло- 

цст.таєно в додаткові Bii-.iH.mi.ro адвоката, бо інакше 
д ітки атторней - дженерала на він не хотів їхати. Разом по- 
покрнгпі коштів королівської і їздка комісії до Лос Енджслсс 
комісії і нредложено и мамі- коштує 5,000 доларів і ця сума 
і >С>, і кім парламенті до затвор- ; є: вже включена в загальній

сумі 35,000 доларів.

РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ ВІННІПЕГУ! НОГАЛЄС, Арі юна, 27. кш- ісіака, на виконання яких нони 
Мексиканський консуль | витратили тиждень часу.

В урядових кругах уважа- 
і реакційного пов-

тня
І. М. Васкез оголосив сьогодні 
неофіційні звідомлеиня, які ІОГЬ, що
вкцзують на те, що ції a non -'станин, що нибухло 3. березня, 
станча армія в південно tâxi.i за менше як два місяці не оста- 
ній Сонорі була примушена за [ло майже нічого. Все, що тре- 

КОНСТАНТИНОПОЛЬ $$-го лишити свої військові поїзди в ба ще зробити, так загороди-
районі Кахсма й потерпіла ти дорогу тим пару недобит-

■

В СЕРЕДУ, ДНЯ 1. ТРАВНЯ, ВИХОДІТЬ МАСОВО НА ВЕЛИКУ;її.і виборчу кампанію. 
Такі cvmv АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 

У ТУРЕЧЧИНІ.ПЕРШОТРАВНЕВУ
У Смирні й Стамбулі 

турецька поліція арештувала 
122 робітників, що мають бути 
членами Комуністичної Партії 
Туреччини. їх обвинувачують 
у поширюванні комуністичної 
пропаганди в Туреччині "в ін­
тересі чужої держави". При 
арештованих знайдено багато 
відозв та іншого пронагандо- 
вого матеріалу.

квітня.
страшну поражкх

Васксз каже, шо його пові-1ського кордону 
ломлено, що федеральне він 
сько під командою генерала ла Навохву сьогодні досвіта,

кам, шо втікають до американ-ДЕМОНСТРАЦІЮ
яка розпічнеться в 7-ій год. вечером на MARKET СКВЕЙР і піде 

головними вулицями Мейн і Ііортедж та назад на 
Маркет Сквейр, де відбудеться

д женим Федеральна кіннота окунува-

Телєгеа спалило міст і в той .і артилерія іі піхота дійшли 
спосіб відтяло відступ нон- рано до Ьакавачі.

Утеча розпочалася Свояки генерала Ескобара,МОЖНА ВВОЗИТИ ЗБРОЮ ДО КИТАЮ стани™
після боні, в якім 1,000 лов- іоловною команданта повстан-

ГІЕКІН, Китай, 26 станцій убито~її сотки пора- ціп, іцо перебувають в Злуче- 
нено. і них Державах, роблять плини

МІСТО МЕКСИКО, 27. нні- і приготування, щоб Ескобар 
Повстанча армія в пів- утік до Злучених Держав. Про 

денній Сонорі втікає сьогодні це повідомив уряд иексикан- 
перед наступаючим федераль-ігький консуль Лікеи'с в Ель 
ним військом. Вона залишила Масо, Тексас. Він каже, що 
свої військові поїзди на північ між повсталий ми генералами 
від Навохва, коли федеральні j виникла сварка і це багато по- 
жовніри спалили мости й зро- і шкодило їх справі, 
били залізницю безужиточ-
ною. Передтим повстанці ева- Відновляйте передплату на 
куували без бою окопи в Ma-: “Українські Робітничі Вісти"!

! "встановлення уряду, якого 
Ч ієни дипльомагичного кор- влада була би визнана по ці- 
пусу одноголосно погодилися лій країні" 
уневажннти угоду з 1919 року 
шо забороняє вивіз зброї й підпис для заборонюючу угоду 
амуніції то Китаю. Офіційн ) і 19Н) року, визнали вже нан- 
оповіщено вчера. що скасуван-[кінський уряд, встановленийj 
ня угоди входить в силу з ни-j націоналістами.

' БЕРЛІН, 26. квітня

квітня

■ ■
А всі світові держави, що тня.

ПОЛЕТ ЦЕПЕЛІНА.
ФРІДРІХСГ АФЕН, Німеччи- 

Бальон “Ґрафна, 26. квітня.
Цепелін" прибув сюди вчера 
вечером після безпереривногона якім буде говорити кількох промовців про значіння Першо­

го Травня та про міжнародній робітничий рух.Сім
В оповіщенні сказано, що ця дівчат згоріти на смерть, а де- 

уго д з тепер безпотрібна, бо сять були тяжко попечені, ко- Робітники Вінніпегу повинні масово вийти на вулиці міста й за­
ва ркзно було зазначено, шо н експльозія знищила вчера демонструвати свою солідарність з міжнароднім пролетаріятом 
вона має треватн до часу фабрику олівців у Нуренбергу |

ііішинм днем
лету понад південно-захілньою 
Европою, Середземним морем 
і Північною Африкою. Ціла 
подорож тревала 57 годин.в цей історичний день — Першого Травня.
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НА РАДЯНСЬКІЙ |ЯК НАРОДЖУВАЛОСЯ ПЕРШЕ ТРАВНЯ. 
УКРАЇНІ.

КАНАДІИСЬКА КОМУНА В МИГАЄВІ.РАДЯНСЬКА СИМФОНІЯ ТРАВНЯ.
(Спогад чехословацького комуніста Карла Крайбіхж.)

•рабани, червоний водограй,
! прапори, гасла.

Нехай не К,пк>е читач , не Прив,тання В кож„„.
вважає це за недотепну »игад |(а к,)жн,й L ,
BV газетяра, бо нашого слова, -1 . привітання п такі теплі, чулі:
крім слова симфонія, не при- Мовчіть„, Сіово мае то.
класти до свята робітничого. Німеччини
до свят а фабрик, заводів . н. - <двмирають вулиці> немІ€
в»>і землі. юрба, тільки червоні прапори

шелестять.
І кожному мозок кулупають, 

до серця КОЖНОГО ДОХОДЯТІ. 
слова про перемогу, заклики, 
слова!

Грають мідяні труби, єдиним 
і орлом кричить юрба, і крик 

радости, крик щастя.
Інтернаціонал.

Молоді, старі, чоловіки, жін- :
І ки, піонери, жовтенятка
І вони сьогодні на вулиці, і ко;.<- дітей із собою, вони поведуть на з Семенбвого хутора, зали- ють вернути гармату, вилиту 

них забуває, що є власна під руки недокрівних своїх жі- сано ім'я зулуса Абаса чи пата- Мазепою в 1705 році, пить за- 
I домівка, є своя хата, кожне а нок, шо не мають сили ходити, 
них живе на вулиці, і кортить,
щоб це свято було не один вулицями. Полинуть крики ве­
день, а щоб усе наше життя лицею: '
було травневе.

L
/ Коли робітники цілого світ;, кімнаті з трусом були жандар- 

ПОВОРОТ ІСТОРИЧНИХ ЦІН-' в 1890 р. вперше евнткхвали 1 ми. поліціянти і буф містер. Я
травня, мені ще не було 7-ми відразу ж зрозумів, що вони 

.. „ ;нжів. Не зважаючи на це, я рч-і ш\ кають соціалістів і потім у-
Московська газета Вечер- ;}умів інзчінт, ....... . дня ,u.Jkull ., батьком та матірні дуже

ияя Москва повідомляє, шо на іч, дише почу ттям, ., не Ро- радів, що трус скінчився без 
уряд УСРР «вернувся до уря- 3VM0M ш 110ЯСНЮ,ги,, тнм. ре.ультатів,' 
ду Російської СОВІТСЬКО! Феде-1 що „ вж. ОЗІ1;ій.,ч,нвси з соіц, 1 ■
ративної Республіки з домаган H1jCTH4„IIM робітничим рухом І ний до розуміння значіння 1-го 
ним повернути на Укра.ну ці- > мойому ріди„м> МІСТе„кч гравня 18w) Р . хоч я ще нічо-
лии ряд історичних культур цвікові в північній Богемії то не знав про постанову 11а- 
них цінностей, вивезених CBO- 0сьяк це СТіІЛ,
го часу царськими урядами в 
Москву та в Петербург.

НОСТЕИ НА УКРАЇНУ.

м w тег Отже, я був уже підготовле-Наше життя насичене музи-1 
Ми вже й не помічаємоКОЮ

тієї музики СВОЄЇ ПІСНІ, ЩО II 
співає годинник біля вашого лі­
жка, весело щебечуть діти на а- 
сфальтовому подвір'ї, здаєте­
ся, навіть, шо струмінь едек-

ризького конгресу II. Ііггерна-
Мій батько був машиністом Ціоналу в 1889 р.

і^» Вже в перші весняні дні 1890і налинем на олнш із ткацьких 
фабрик у Цвікові. Вже в сер. Р- До нашого містечка дійшли

аемничі чутки про 1. травня.
Український радянський у- 

ряд домагається 3 тисячі обра­
зів, різьб, археольогічни.х ко- 

===:::= лєкцій, старовинних книг і до­
вгі лих, вони понесуть рахітичних руч з ім'ям може якогось Іва- кументів. З палати зброї ма-

ІІершотравневий мітінг в 1928 році в саду канадійської 
комуни к Мигаєві, на Радянській Україні.

ж співає, взяв одну но-трики
ту, високу, гарну йоту, шо від| то дині 80-ох років він вступив до 

ооціял - демократичної партії. ] і о вирилося, 
що її в той час в старій Австрії Ь сім світі станеться щось над- 
переслідували ледве не так са- «ичайне. Трудящі цілого сві­

то в цей день IIнеї кімната ви 
сил докладав, щоб із тону не

всіх

спасти.
мо, як німецьку після Ішданнл ІТУ в цей день перестануть пра­

цювати. Я твердо вірив, що 1
Або, коли дружина ваша по-, 

перелічувати, скільки і не з закону Іномарка проти сота 
лісгів. В наслідок 
нас Організацій соціял-демо­
кратичної партії та поширення 
соціалістичної літератури по­
винні були бути нелегальними. 
Мій батько таємно перевозив 
соціаліст ичну літ ерат уру 
рез близький від нас німець­
кий кордон і н нашій кватирі 
бували засідання нелегальної 
партійної групи.

Але наша кватира це була 
лише одна кімната. Якось н
1888 р
бо в цім же році в Цвікові бе­
ли труси іі вислання 
кинувся в ночі і побачив у кім­
наті кількох чоловіків. Один

чинає
помилок, ви зробили сьогодні, 
чим іі образили, коіли не допб-

гонцн, чи еспанця, чи людину норожських прапорів і козаць­
ких бунчуків; з петербурсько- 

Ми, вільні людйЛвже подали го Ермітажу 17 запорожських 
свій список до схований історії, кленнодів (курінні прапори, 
ми вже віддали свою данину, забрані при руйнуванні Січі); 
Инші тільки-но починають цілий ряд образів і музейних

ЦЬОГО І в і травня буде кінець злидням і 
багацтву. Моя мати сама не 
знала, що станеться, батько 
не хотів мені нічого сказати. Я 
вірив, що він зі своїми товари­
шами 1. травня здійснить соці- 
н.їГзм у Цвікові.

І Іершого травня вранці я по­
біг на найближчу фабрику. На 
мосту коло фабрики стояли 
робітники. ї радились працн- 
вати їм, чи ні. Прийшов служ­
бовець фабриканта і сказав їм: 
"Хто сьогодні не працюватиме, 
того бу де звільнено і НІН не ді-

з Вогненної землі.Червоний ПОТІК ПОКОТИТЬСЯ

то й тоді, сиостерігамогли.
тчи, ви помітите, шо її слова 
мають свій ритм, її голос 
на має свою музику, ви ііомі-

Життя, або смерть!
Годі нам плакати мореммо

4 сліз! цінностей, що находяться в 
Третяківській галєрії, музею

того списки писати. четите в її словах: piano pianiimi- 
шо. аііііаніл, Галоп то-шо.

Від тієї музики вам боліти­
ме голова!

Від дитячих розмов вам бу- 
ле радісно!

А коли ви дослухаєтесь до 
музики травня, до ритму ву­
лиць, майданів, коли дове­
деться почути гомін ссл.а в 
травневий день, та коли вам 
треба буде дати назву тій му­
зиці, то яким словом її назва­
ти, як дати комуе> зрозуміти 
силу свята травневого, коли Це 
вживати слова симфонія?

fi дисонанси в симфонії.
“Бувші” люди користуються? світ! 

з того, що на вулицях людно, 
шо кожному радісно: травень 

І1|юстягають вони руки, і

Але пишуть!
На Мадагаскарі, в Японії, в мистецтва, музею Олександра 

всюди там, де згини- III. в Петербурзі та в інших, 
еться під важким ярмом none- Народній Комісаріат РСФРР не 
волений, де один працює-, а не! протиставиться тим домаган- 
їсть, а другий гуляє та жиріє, пнм, але протестує проти йо­
де є експльоатація, де є пан і редачі деяких першорядної 

там у день Першого вартости образів російських

Годі заливати кров’ю всс-

КитаюБоротьба!

Зацокотять кулемети, пан­
церники зустрінуть робітників.

просять
Подайте

* Подерта генеральська шипе- провокатори в юрбі намагати- 
ля, підсліпуваті очі, подагр'ич- муться, щоб почали робітники

сперечатися з залізною силою 
Ми знаємо, як ви жили! кулака броніроваиого, гумойі 

Ми довгі роки боролися, про- нагайки почнуть страшну ро­
ти вас ми йшли! І хоч очі ваші боту...
підсліпуваті, хоч не добачає ге Трощитимуться черепи, кри 
в“Й, аТіе-ж хоч дослухайтесь до матимуть жінки, заплачуть ді- 
величяої симфонії (фолетарія- ти, зацокотять кості, а робіт 
ту, зрозумійте її глибокий пики будуть гукати:

Прокляття на ваші голо­

цен рік я пам’ятаю,раб
Травня лунає заклик до бо- мистців, тільки тому, що вони 
ротьби, там багато роботи по- намальовані на Україні, або є

стане роботи на жадній фабри­
ці”. Робітники були безпорад­
ні і вагалися. Нарешті, один по 
одному пішли на.фабрику. 'І 
пішов додому сумний. Я був 
розчарований.
Цвікові не ідійснився-.

Кілька днів пізніше мене вті­
шили зівстки

я нро-III руки
ліцаям, там творами мистців, що вродили­

ся на Україні. Для вирішення
кров.

Бо шляхи землі прості:
Є лролєтаріит, є партія, є неї справи президія Всесоюз­

ного Центрального Виконав-
із них чигав і потім вони всі*"м . .почали сперечатися. >1 не р«»*і 
зумів, що вони говорили, але 
саме тому ця нічна пригод і 
справила на мене сильне нра- 
жінни важливої таємниці, ш * 
мене стурбувала. Я нікому ні­
чого не сказав.

Нарешті, її спитав матір про 
це. Вона дуже злякалася, але 
вона була досить розумна, щоб 
сказати мені правду. Вона ме­
ні розповіла ■ про те, як багаті 
люде живуть у роскошах і як 
бідні люде мусять працювати 
й голодувати. Це я_ добре зро­
зумів, бо в нашому промисло­
вому містечку класові контра­
сти між фабрикантами і робіт­
никами були дуже гострі. Мати 
мені теж росновіла про те, що 
в усіх країнах робітники поча­
ли боротися проти багатих і 
хочуть знищити бигацтво і 
злидні, щоб усі люде були рін­
ні. Ті, що борються за це, 
звуться соціалістами.

1 мій батько такий соціаліст, 
і що я в ночі бачив, це було зі­
брання соціалістів. Але це по­
винно бути таємницею, інакше 
фабриканти звільнили б бать­
ка та його товаришів з фабри­
ки і жандарми посадили б їх 
до в'язниці. Тому мені треба 
мовчати. 1 я мовчав. Я був гор­
дий. що мій батько така осо­
блива людина 
що я знав таку важливу таєм­
ницю.

революція.
Такий закон землі!

Соціалізм у
чого Комітету рішила створи­
ти спеціальну паритетну комі­
сію з представників народи і х 

Дослухайтесь до музики комісаріатів освіти РСФРР і 
травня. Послухайте, як том о-1 УСРР. 
нять весело робітники, як спі­
вають діти, як мідяні" труби

9.
2. про величезні 

демонстрації І. травня н інших 
містах і країнах. Тими-ж звіст­
ками мені доводилося втішати 
себе також у наступні роки, бо 
робітники в північній Богемії, 
не зважаючи на тяжку бороть­
бу і на багато жертв, не могли 
святкувати 1-ше травин. Ніде в 
старій Австрії підприємці в цім 
питанні не були такі вперті, як 
у текстільнін промисловості 
цього краю. Лише в 190(1 р. ц 
Цвікові вперше святкування І. 
травня пройшло так добре, що 
можна було вдень влаштувати 
зібрання. Для мене було вели­
ким задоволенням, що я саме 
на цім зібранні міг уже висту­
пити, як докладам крайкому

зміст...
Є дисонанси!...РобітницяУ мене є сусідка 

вона, працює десь у приватни­
ка, тнЖко поневіряється, бо в 
місті прохарчуватися важко.

Навчилась письма вона. По­
чали книжки читати. А одного

ви
Смерти ми не боїмось, 

бо наші прапори як кров!
, І ті крики, той плач, акорди 
юдського СТОГІН) 

це свя- тимуТь, як величезна симфонія, 
як пісня боротьби, як заклик

5.
НОВІ МУЗЕЇ НА УКРАЇНІ.Святкує не тільки « місто.

День Першого Травня 
день не тільки міста 
то землі.

Заметеною чисто вулицею в до повстання, 
селі підуть селяни, підуть не­
заможники. Барвисті квітки й 
стрічки в дівчат, червоною за­
полоччю гаптовані сорочки 
рукави, квітчасті плахти.

гра ють... 
Скажіть: За постановою Укрнауки > 

Де ви чули, та й чи чули Мотилеві (Подільському) від­
коли таку музику, де ви бачили кривається новий музей. Цьо- 
ще таку лміЖп.ку силу, яку паз- го року при музеї будуть орга­
ну дати пісням Травня?

Це-ж велична симфонія, сим- підвідділом цукрової, цегля- 
фоніи пролєтаріяту, що пере- мої та гурадішої промислово-

це .1 теж 3BV4U-

вечера прийшла в сльозах, за­
плакана. Принесла книжку 
Маяковського. Показала ря­
дочки з iforo поеми:

нізовані промисловий відділ з
8.

До скрижалів боротьби н 
день Першого Травня запису- 

1 ють нові й нові призвіща.

Раз (от тлк. Сидс.із іалсіжою.
11 : . ці ні ба і І рааната. Ужин 
Hu шлл

ми і перемагає.
Ходімо на вулицю!
Прилучімо й свій голос до піки, ґеольоїЧї та корисних по­

голосів переможців!
Сі мгн Скл.чренки.

сти, відділ ґеольоґи і природи 
з підвідділами зоольогії, бота-и 1-і кпи *1.1 показалась 

юрькокі
Це прізвища тих, хто жит-Садки зеленіти починають...

Аж за село підуть, де під а- тям платить за краще майбут- 
! націями могила тих, кого за- не. Не дивуйтеся, що там по-

Жизіїь.. Грн о. Лужи.
(М.ІЯКОИСЬКИІІ малин, історично-етнографіч­

ний відділ і кооперативний 
підвідділ. Музей звернувся до 

♦ суспільства з відозвою, де ло-

І5І),<*Ю,0ит

Та й сказала мені:
Плачу, бо гарно написано. била гетьманська варта,

кінська розвідка, петлюрівські * 
банди...

Хтось із селян скаже промов) 
про тих, хто життям заплатив 
за кращу долю, ,хтось розпо­
вість про день Першого Тра­
вня, про свято землі. .

А тоді заспівають. Бренітм- 
муть дівочі голоси, баситимуть, 
комунарі, тужитимуть жінки :

Ми всіх катів зітрем на'

ДЄНІ-

Иемов про мене. Хтось гарно 
вечеряє, чорного хліба не їсть, 
бо йому вадить... а ти 
ви аби-як. Кусай гречаника...

Плакала робітниця.
А її справді наші будні су­

ворі, черстві. Учора читали 
ми, що робітники київських 
майстерень одержали відзнаку 
Червоного прапора. Радісно те 
читати, але не забувайте, які 
тяжкі будні пережили ті ро­
бітники, ЯК ВОШІ невтомн >

яснює свої кулЬТХ'ріІО- істори ' : - 
ні завдання.

сопіи.і-демократичної партії.

Тепер Цвіков в Чехословач- 
чині і 1-ше травня там законне 
свято. Але циіківгькі робітни­
ки не святкують нього дня, як 
свято буржуазної "демократи­
чної" республіки, а влаштову­
ють революційну демонстра­
цію Цвіківські робітники сьо- 
годня стоять єдиним фронтом 
за комуністичну партію. Вони 
утворили одну з найбільших і 
найкращих 
ра й хенберзького району, де 
наша чехословацька компартія 
дужча, ніж у всіх инших части- 

Чехословаччини. 1 мій 
батько, єдиний з фундаторів 
робітничого руху в Цвікові, що 
ще лишилися живими, не зва-

*11-
У Коростенському краєзнав­

чому музеї буде відкритий 
сільсько-господарський відді і. 
Основне його завдання спри­
яти розвнзамню проблем в)ю- 
жайности.

КИЇВСЬКІ ІСТОРИКИ ЗА 
ПРАЦЕЮ.порох!

І хоч звикло село ДО тужної 
пісні, -але слова тієї пісні бу­
дуть весело котитися до села, 
прозорою тканиною звиснуть 
вони над вулицями.

парторганізаційЯк інформує “Пролетарськапрацювали, які великі мозолі 
на їхніх руках.

І кому, як не їм, святкувати 
день Першого Травня, кому, як 
не їм, ходити веселими вули­
цями?

Сьогодні, в юрбі демонстран­
тів, я зустріну свою сусідку. ! 
На її грудях червона хусточка, 
а на-ній

соціаліст і
Правда", підготовляють такі
нові праці: акад. М. Грушев- 
ський продовжує “Історію У- 
країни", з якої незабаром вий­
де 1-ша частина ІХ-го тому; ; 
проф. Гермайзе пише про со- мав 11 Р° сс'к'' 
ціяльно-економічні відносини іти нже не б>’яеш фабрикантом
на Наддніпрянщині в XVIII. в. в 1 " ВІРИВ' 11,0 смІ>ава С0ЦІЯЛІСТІВ

незабаром переможе.

Коли я бачив багатої о ф і- 
' бриканта в його кареті, я ду- 

ось, незабаром

пах
6.

Ми кажемо:
День Першого Травня 

день перемоги. жаючи на свою, старість, в 70 
років бере активну участь у ро- 

Якось в тому самому році, я | боті нашого партактиву.
Такого 1-го травня, як в 

1890 р., в Цвікові вже не буде!

проф. Щербина працює над 
"Історією Київа", складаючи 
одночасно провідник по Київі.

Лєнін. Маленьке, І Іравда тому, що перемогли 
ми. Але там, де робітники й се­
ляни працюють у поті чола на 
славу божу та на ласку пан­
ську, де хліб, мясо від землі 
йде до панських палаців, де ба-

шкляне кружальце з портре­
том Леніна. І тому, що я знаю: 
Ленін не тільки на грудях «. 
а ще й глибше 
скажу:

прийшов додому і побачив ко­
ло дверей нашої кімнати жан­
дарма, шо мене не впустив. В Кирл К/иіііГііх.в серці, я

КАНАДІИСЬКА КОМУНА В МИГАЄВІ.Невже гірке життя наше? гаго голодних, але багато "бі- 
Нсвже нічого в ньому, крім і блійних товариств", де грають

I у футбол, боксують, щоб тр )- 
І хи похуднути, зайвого жир\

де МОЛЯТЬСЯ 3,1

М. ЛЕВИТСЬКОГО.
злиднів та буднів, немає? 1 В Київі відбулося скромне.витський іде пліч-о-пліч з су- 

вшанування Миколи Левнт- іасиим, радянським корпера- 
ського з приводу семидесяти- гивним рухом. ГІідкреслювало- 
ліття його народження. Юві- !ся вміння Левитського бути 
іят одержав багато привітань ! однаково зрозумілим і ціка­

ве тільки з Радянської Украї- ним так на з'їзді комсомолів, 
•ми, а й з закордону.. Зокрема |як і на з’їзді рад. 
надіслала привітання зі Льво­
ва відома гіяністка Любка Ko- служення Левитського коопе­

рації взагалі й колективізації 
Присутні на ювілеї зазначи- ! зокрема, присутні визнали за 

ли основну рису Левитського : потрібне звернути увагу від- 
ненохитність служення ідеї ко- повідних радянських органів 
операції на протязі всього на своєчасність зарахований 

І свого життя, на протязі цілого ювіляра до “героїв праці", а 
; півстоліття, його привабливу також на потребу дати йому 
і бадьорість та енергію. Ректор просторіше, ніж він тепер зай- 

Інституту має з родиною, приміщення, 
івернув увагу на те, шо Ле-

Відповість робітниця
Ні, весело нам, радісно! І позбутися, ,4мертвих, а живі з голоду зди- 

там свято Першого
сьогодні, солодко 

Я вже в партію всту
Гірко 
завтра, 
паю...

1 буде Ленін не тільки на гру 
в серці. І

&м ■чають,
« Травня

То €
Іне свято перемоги, 

день боротьби за-
дях її. а ще глибше клик!

У цей день не чутно святих 
І промов

тз патерів, ароматні, тіла втрача­
ють ніжні пахощі, судді, кор- 
горантн. фашістн, поліцаї, ге­
нерали, керівники трестів, кон­
цернів, синдикатів тремтять, 
чатують.

і
І іідсумовуючи ПІВСТОЛІТНЄ

3. пастирів, ксьондзів.
лесса.День Першого Травня 

день, коли забуваєш про до­
мівку, забуваєш родину, жи-' 
йеш на вулиці, смієшся прозо­
ро, і навіть сонце в цей ден о, 
здається, краще світить 
яеяо.
г" Акорди людських співів, му- 
зі*а оркестрів, гомін юрб, дів­
чата в червоних хусточках, 6а-

Бо в той день вийдуть юрби 
робітників на вулиці, на руках
понесуть інвалідів війни — без- Першотравнем демонстрація в 1928 р. в канглійській комуні в Мигаєві, на Радянській Україні. Кооперативного

Великий будинок — це паровий млин комуни.руких, кривих, сухотних, елі- ]

V

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, Ж КВІТНЯ 1929.Сторони 2. Число 51.

ПЕРШОТРАВНЕВІ КЛИНІ.
Нині — червоний перший травень, свято пролетар­

ської боротьби й революційних перемог.
Нині пролетарі всіх країн вийдуть на вулиці з револю­

ційними кличами, щоб підняти свій голос протесу проти 
ненажерливого світового імперіалізму.

Нині Комуністичний Інтернаціонал кличе робітництво 
цілого світа до революційних демонстрацій.

Нині кляса виступає проти кляси!
Нині по цілому світі залунає революційна пісня, пісня 

волі, яка кликатиме гнаних і голодних до боротьби за свої 
права, за повалення ладу визиску й насильства, à за вста­
новлення диктатури пролєтаріяту.

Нині трудящий люд Союзу Соціалістичних Радянських 
Республік, будуючи новий соціалістичний лад, наймогутні- 
ше підійме Першотравневі кличі, які почує робітництво й 
селянство та поневолені народи кольоніяльних країн.

Вище Першотравневі червоні прапори!
Хай лунакіть революційні пісні й кличі через кордони, 

щоб'їх почув трудовий народ Европи й Америки, Китаю 
й Індії, Австралії й Африки!

Пролетарі всіх країн, єднайтеся!

ШмтттШШяввШШШнІШшШтяшШ
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, ЗО. КВІТНЯ те. Число 51.Сторона З-

ПЕРШЕ СВЯТКУВАННЯ ПЕРШОГО 
ТРАВНЯ У ФРАНЦІЇ.

! 14 1HHUM ДОВОДИТЬСЯ борОТИСН Є здобутки робітників TU І.'-
на 2 фронти
націоналИііоі і проти свої і того, що самі обставини їх

проти чч ж.,- лян Радянської'України Крім

власної буржуазії Але під на-і нього життя, обставини б у ржі 
тиском фронту І даного панування, «агартов 

Радянська Україна 
> критською буржуазією по- це е тої! маяк, який освітлює їм 
хитнулися її ті. хто недавно І шлях.

широкого
польського фашізмх в спілці з| ють їх.(Спогад комунара Г. І мара.)

Святи 1-ий* т і тни я m в иятко швацькі «побіжні к|яжи юпо 
пан- було вперше ІНШІ року котли нам найбільше. lljeia 
Ишення І цепі Приводу було .1 (ЯЇХ боків розтрубі.!* наші 
ухвалі її-* ні: парилмеому кой Ц.1ЯНІІ. і невеличка мівіфестн 
||*т-і II. Іитернаїионжіу 1ННЧ ЦІ Я ГІЄ|*ТОО)ЖЛ*ЄЯ 8 у ЯВІ ЛІ ідеї 
року |ш т* і |я'МЛЄіці‘-*>. Ц* * У великий революційний ви- 
ній були деякі ниші домагання 'іуп.

працнівав під прапором Комш- 
гернх Зважаючи на те, іцо 

4 єдина

У ьогодні в день Інтернаціо­
нального свята, очі робітники! 

мла, яка бореться не і селян Радянської України 
тільки за соція.іьнс, а її за на- звернуті до всіх пригнічених 
ціональне визволення, є Комін- цілого світу, особливо надто

до близьких їм національно її 
культурно українських трудя­
щих, що перебувають під гні- 

>- і том чужої іі своєї буржуазії, 
її ; а очі українських трудящих 

, і івідтіль звернуті до Радян- 
що не позбулися цілком своєї ; еької України, бо вони в ній 

Ііогяй клюб-лалаа робітннкії.-ягтчістів і*. Володимирі Ілліча Ле*е в акті Дніпропетровську не Радянській Унра- дрібно-бу ржуазної ддеольогії. бачать ДЛЯ себе зразок і надію 
6 еьо"> «0 *•>**» одиочдсио, Є в ньому «лип читалки* «ляк. таятрмьи. сіл* « , ОСІ> ТСПер, кол„ кдясова бо- [ ЗДІЙСНИТИ

ротьба ускладнилася, коли со

терн і комуністичні парти, 
через певні історичні обстав» 
ии опинилися в Галичині в ла 
вау комуністичної партії ос 
би, які ннакше може ніколи 
не були-б комуністами, особи

Кади б не дітваїїькі чутки,
II іхшія-іІі'Пічііін партії тоді, то їх нотіі|піла п|и-са, щ>іш> 

як і Тепер панував |«жаі. На 'іерін- мершо-трвтіевс тято 
£<ІНҐ{ИЧЇ, ЩО відбувавея При 'ІрпЙІІІ 1Г б було Не ІНИІЧі-ШІМ. 
вулиці і’ііінеінуар і в Парижі І. Нк ч.ь-н організаційної ко 
брали учаеїь гедін тц і тодішні ЯНЇІ. я і класних засобів іав 
иаріаїї тіл, бланкісти і иеза грошей на надрукування оголо-
лежні, іо ЯКИХ Я Тоді валежаи иіеиь !!|Иі день і Чаї Іемонетрн пасі івдяторії, салі для кіно-теазру, кімнати відпочинку, фойє, великий буфет, кімнати для праці всяких гуртків

і т. j. (На фотографії тільки частина (середька) переднього вигляду палацу-клюбу.)

|нЯяТНИ'ІОІ КЛЯеІІ

свої ідеали 
Привіт, робітникам се.тз-

Хаїї
(ціїі ідніеіаіно з тім органі зона 

НО було Другий ІІЛД ПОСІібНЛІ Мене обступили тонни рзчюр 
стін, або ашфріг-тін, соці ЯЛІ- терів, яким я, однак, підмови» 
і-тичиші характер як чо був єн щонебудь ека-шти. Оголо 
дуже цекиралнніі Це були піепня, що їх написав Доми, бу 
<р.і шимі, подібні іо ниііішіііх -ш такі беззмістовні, що 
Франку о лих еоцінліітія.

Ні неіідннки почали іюши 
| оститі р і ж її і тенденційні Нони були написані яки 
чутки про наш конґ|ич-. Ноші wmi. благаючи* тоном і за кіп 
дійшли до того, що mira.ni у чуня їмся едонами: “Нехай жт 
своїй і н аді, неначе б то наш Демократична іі ЄОІЦЯ.ІЬШі рс 
КІІНГ|«-Є ІОІИЇМ Не відбувся.

Однак він відбувся ! Ні меч

діяльне розшарування стало 
глибше, ці особи, що, на жаль,

нам Західний України
Живе їхня непохитна клнсовл
боротьба і польською, чехо­
словацькою, румунською її V 
критською буржуазією! Хай 
живе соціяльна п національса 
воля! Геть зрадників із л.-н 
пролєтаріяту! Хай живе Кому­
ністична Партія Західним Укра­
їни! Хай живе Комінтерн

<'. ,’1‘ШКч.

ЗА ПЕРЕМОГУ ТРУДЯЩИХ ЗА­
ХІДНОЇ УКРАЇНИ

Очевидно, не краще стоїть 
справа в Польщі. Якраз про Західньої У

опинилися на чолі компарт і
країни, похитнули

стан українських трудящих v ся аж до того що лали 
Польщі в нас найбільше зні-

по-зами те-
аер встилалися б їх (ихкііплю 
наш. ___

лави Комінтерну.
Українським робітникам і 

трудящим селянам доводить­
ся поборювати величезні труд­
нощі на всіх своїх шляхах. Але

і Всім відомо добре й теють
як в українських селян забира 
ють землю, заселюючи її no.ii-

;.День .інтернаціонального свя­
та пролєтаріят СРС'Р святкує.

але-ж національно и соціально 
пригнічених під польською, 
чехословацькою н румунською 
буржуазією.

У тяжких обставинах живуть 
і працюють українські трудя­
щі маси на землях, які загарба­
ла чужонаціональна буржуй­

ськими ебсадниками, ні. ии і
нк день своєї перемоги над 
старими класами й боротьби 
на мирному фронті соціялістн- 

і .ті чного будівництва. Зокрема
чина була на нему зареіірезен .............. .. д. мояетрацікю я не трудя,ці Радянської Укрнїнм
тована .їейбіїіхом. Во.ц.деян ночував в себе дома. А що за 
ром, Пебелем і багатіюча іншій- участь в ІІ.чjm ч і.ій і.'.чіхтіі :і 
мн членами II Ііігеріїаііїоііа іу. йув засуджений на кару і мер 

Перед нікрнттим коні рееу ™. Т' мені що найменше 
іели'аг зал|Ю- жувала тюрма.

Ми мали вже оголошення.
І юні. в якому на|юдпі матчі ста- але нк їх поширити? У ше не 
віі.ін-бевої домагання до уриту, було засобів, щоб за;, інк-гпі TVCT,m, 1ЬН(Ж)

<'формовано було комісію, іюн-Гі, які їх іюаліалюю.іи-б,t.Tapim 
яка повинна була організувати та роздана.ні 
таку демонстрацію і. травня в 
слідуючому ІКІІО році

шиться українське шкільниц­
тво, як польська влада терори­
зує кресн, поводячись там, як 
у завойованому краї, як про- 
вокаційноцутворкіють політич­
ні процеси, втягаючи в цих і 
революційних робітників і се­
лян, і винних і невинних, ста­
рих і молодих...

У своїй боротьоі проти укр і- 50 тисяч німецької комуністичної молоді демонструє вулицям,І 
їнських трудящих їсть но всіх міста німецької тяжкої індустрії і осередку сонну
українських,землях буржуазна католицької молоді,
влада спирається все більше 
більше на українську буржуа­
зію й підкуплену українську

велика надія й втіха для них
(•публіка

Почалися а решту нашій.

ЧЕТВЕРТИЙ З'ЇЗД НІМЕЦЬКОЇ КО­
МУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ,

оглядаються на пройдений 
ВІД КО­НІ лях своєі країни 

льонії царської імперії до віль- 
11 Гп цегі радянської республіки.

Трудящі маси лишаються 
тим, що Радянська Україна ь 
лоні СРСР стає vee більше іи-

31Н
Українську Буковину так 

придушили румунські кати, 
що там нема и прояву націо­
нально-культурного та націо­
нально-політичного життя. На 
І ^карпатській Україні посту­
пово касують навіть ті куці 
права, які здобуто кілька років 
тому. Цілою системою адміні­
страцій них заходів і репресій 
І Іідкарпатську Україну зведено 
до стану звичайної чеської 
провінції, до того більш визи­
скуваної, ніж инші провінції 
цієї буржуазної “демократи

американський 
нону вав встановити один день в

країною, що 
оця наиисрс- 

довіша кляса в суспільстві, все 
зростає своєю кількістю іі сво- 
єкі вагою в усьому будівни­
цтві республіки, що зміню­
ється державність соціялістн- 
чної країни, що росте віками 
пригнічена українська культу­
ра, виходячи на широкі про-

— *•’ » iw
лоді тіні країни на бої. що їх 
Иеду п. вони проти еоиіял чи 
та ж ні н іі реакційних розноря і 
кін поліцейського міпіетра, ,-о 
піи.і демократа Гжепінського.

Ні і Ннконкому Комуиістич 
пою Інтернаціоналу Молоді і 
кчкордонмх делегатів Англії. 
Франції., Швеції, Чехоеловач, 
чини, Польщі, Голнндії, Нори,- 
І ІІ іі інших ні тяв комуністичні 
колія нп молоді на площі кав пі 
іон. ,’Іиівіи ЦІііе о н 
усі рядовики червоних КОДМІНІП 
шпрнсяі пу пі на червоннії пра­
пор реВО.ЇКіЦІЇ.

11> р. ПІКИ МИ ои.іеекнмн ДІ-ІЯ І 
ІЛІ ТИСЯЧ (И-ЯОТЮЦІЙІШГО фронту 
вітали іон. Те п,мани, як пред 
етаїшпка Центра о.ного Коміте­
ту Комуністичної Партії Німеч­
чини. Той. Те. п.май вказав. 
ЩО IX". конгрес комуністич­
ної молоді Німеччини під 
букнктьеи саме в центрі раіін 
и кіі иеиі|іа.ти і.К'ої' тяжкої ін 
ауетрії, II осередку гта.іевоічі 
Т| Осту, Іі ЄЄ|М'ДШІІИЦІ кати. ПІЦІ, 
кого руху молоді. Обговорю
ЮЧТ! реіІОЛЮЦІНІІІ бої раІ'ІНД.Їл!
неї-пі а.ім ккот и|ні.детаріяту іі 
методі, тон. Те.тьмаи вказав на 
іакі головні завдаиня всього бо 
Ktu.ro Фіюіггу ПІД ТеперІІШІИі 
пору н Німеччині:

1. Лміїїішпі боротьбу проти 
небезпеки імперіядіетеької ній 
ви н за обО|кшу Радянс ького 
( ‘о» ізу.

? Зміцнити боротьбу проти 
визиску іі культурного гнету 
працюючих і їхній її молоді та 
протії капітд.тіетнчйої раціоиа-
ЛІЗІШІЇ

ІIIЯ ЗІ. березня В Ідесель 
інтелігенцію. Ще кілька років |01м1‘*» 11 Німеччині, нідбувея 

українська -буржуазії

Мн знернулиси до товаришок 
Я був з іірисі/нікі взяти на себе ии КОНІ рес Німецької комуні­

стичної молоді. Конгрес CK.TH- 
катій н іень наступу обкднино 
ю с|цнш і у німецької реакції іі 
і'Пиія. і іс.м,о,ра ї іі на комуні 

А.тебуржі- етичний рух. Заборона демон 
(окрема полі, ет рацій і міііиГін, вязнення ді­

ячів рево. ІКНИ їиюго руху соці
я:і демократичним міністром
поліції Гжезішт.кпм й ііаіінап 
презіїдеіпом Носке та іншими, 
а з тим в парі будування потін- 
них пашіерннкіп іі готунашія 
ДО КІЙІІІІ. ще більше імобілі іу- 
ІІНЛІІ Праивіючнх І'.МІ 
іюіііішііго ф|киім 

Комушстнчіїої Партії, Гаме І: 
дні puзша.іідого фашІеТеькоїчі 
наступу еоція.т демок'іитіщних 
шпнжкін на німецьких працюю­
чих. ек шкаиий буй І \'. кі н

тому
вдавала з себе борця за націо­
нальне" визволення, наважую

членом і секретарем її, і кочіїї' енрану її ію д '.чі доиш'яїня 
Нас було, небагато: Дома, му енівчунаючим 

піці пальни* дорадник !» го о
кр.му. Лиш • Іиіше зять страті. Мн ішишкувалися на 
Ka|uu Маркса, ще один Топа площі І’еиіубтікн і но ну.піні
рипі, імя якоічі я забув, і м

Нарешті нягтан день демон чиєї, навіть на деяку опозицію,
аж до бойкоту вйборів до 
польського сойму

Ніно і і іі|кійііі. ці на її ницу ■ іго 
'І'ііеба було ЯКОСЬ злучити .'ш, а .'.відти до Г.урбонської на 

між собою сош'н.іістів, комуні- лати.

азна реакція, 
сі,кий фашізм, добре намаца
ла секрет опознційности в у 
країнській буржуазії; досить 
було зробити невеличкі по­
ступки для буржуазної верхів­
ки, щоб усі ці "національні

Псе пройшло спокійно, і III і 
Ще нечером відбулися запору 

Трой юній тоді не було ба- імення на н ниці Пссітуб.тікн. 
і ато, до типі багато з них 6v.ni куди ннк. шкапо було канале 
під Проводом наших ворогів 

Ііагатс, було ріжпіїх політнч 
них угіїуиуитн,. але що зроби 
ТИ. щоб ІКІІІІ поклик дійшов до 
них? Мн на початку звернули 
І *-у|(І КІ ІККО.Х ІІО.ТІТНЧНІ1Х ДІЯ- 10ту іінчшіу

тій і анархістів, а це було її,
---дуже легко. Відтак

Ihà ^і • є»

Ареінтовяно були колорію
І (НІ ін іб, але всіх їх було злілі,

лицарі капітулювали пері : 
справжніми владарями.

Підкуп і прислужництво v 
країнськнх буржуазних політи­
ків, і навіть дрібно-буржуазної 
інтелігенції, набирає справж­
ньої вакханалії. День-y-день 
іде робота скерована до роз­
кладу й деморалізації україн­
ських трудящіГх, під гаслами 
співробітництва з румунською 
чехо-словацькою. а особливо 
польською буржуазією. Нема 
тої брехні, до якої-б не вдава­
лись, щоб затягнути україн­
ські маси в пастку буржуазної 
реакції. Українська буржуазія 
не відстає від польського фа- 
шізму своєю активністю й сво­
єю провокаційністю в бороть­
бі з масами. Українські бур­
жуазні “патріоти” підтриму­
ють не тільки економічну полі­
тику польського уряду, а на­
віть удаються до звичайних 
доносів і провокацій, сприяю­
чи охранкам розправлятися 
революційним рухом на укра­
їнських землях.

У таких обставинах живе.

ЗІ. III рево 
НімецькоїIII Ніі

І! іцмівішиї, в Фурху, про.і 
ІЯ.1ЖЧ! Крон / вбито ОДНУ Mr

:
У Ж']

1,чім, .муіііцпііа.ікшіх дорадників Псі. історія першого енятід 
і ікк он. а за їх ііік ері пшцтиом купання І. іранця у <1>ранції. 
встановили

!•
Іхрнотп уряду і перс біль грес Комуністичної Молоді Ні

МеМЧІІИІІ
іеякіні К'ОІІТИКТ з '

Ш і •ібіПТІМІІ КПКІ.ЧН Iмасами іні-тін преси створили вражім 
Але цего руху не і розуміли нн. буцім то в той день мало 

тик, як було треба. До нас при 
ходи, ні старі, борці й молоть:
Найян, і'інріяні. Жю.іі, Гед, той 
Гнбріель Деві їь і ниті, назви го. 
ека яких я нозабунаїї

усіх сторін СПІП1П.І1І ЮНІ мер 
ІНТІІ IJl|«ltlT03t!ifH Н ДІССС.ТІ,ДОрі|і

Him,десяті, тисячнії зднецнплі 
HUI-,НІ:' КОМУНІеТІІЧНИ МОЛОДИ ар 
м і я зня та простору Кардову 
ПЛОЩУ
море червоних прічнфік і трал 
ецераментів замінили площу в

х>.типи я щось дуже неликшчі. 
Потім старалися обернути 

ІІ-ІН, II Неви mil- весняне гни

я
\ іе Цей день Морі ЛЮ Н ЬКИХ ПІ.тої-,ІЄНІ, ПІН

Нарешті рух почав поширяє д таїшя. іі таким він іювчнен за 
иатнея, ю паї прилучилося лишитіи я. Крон мучеників, 
кілька трепітнім: грей гюнії ро ктрі. іеїшх н НІікаГо, повни 
шк тярін, мулярів, вуглекопів, па кожному з нас пригадати ми 
1Ч1Д,ЯрІВ і ни. ні про його обопязок

Поліція була на ето|южі і її

Ж'<Ч1(НПЧ1Й чсрнонші вогонь, 
піч червоних прапорів, понад 
til11 і раисиї'рамснтів, таблиць з 
революційними кличами маяли 
п тому червоному морі комуні­
стичних прапорів. Революцій­
на молодь з І Іляуен прибула на 
комі нову панцирному акті.

В неділю 51, березня, о 2-ій 
гоД| їв4 полудні кольонами ру­
шила комуністнчна молоті, на 
вулиці Місти. Треба було че­
кати 2 годині, поки показався 
другий кінець ко.тьоті. А з ті-

Перше травня на Західній Україні.

ної” республіки.
Через чехізацію Підкарпат­

ської України, що відбуваєть-

сторв інтернаціональної куль- 
/’. /и-і/і тури, -

І ось у цей день. КОЛИ Тру
дящі маси, поруч із своїми ін- ся в супроводі аграрного грч- 
тересами її завданнями, оглт- бування від чеських та мадяр* 
дають інтереси й завдання ських поміщиків, українське 
всього міжнароднього пролє- селянство залишається без о- 
таріяту. оглядають цілий світи в віковій темряві. Чеська 

шті президентом Чиє. Та Його фронт клясової боротьби в "демократія" провадить скаже- 
нрезидентура тяглася не довго, світовому маштабі, вони зо- ну боротьбу проти справжніх 
бо його власний військовий мі- крема звертають свої очі до у ! захисників трудящих Гїідкар- 
ністр зробив переворот і стан країнськнх трудящих, націй- иатсьної України, українських 
президентом. Усіх своїх про- пально іі культурно рідних їм, і комуністів.
півників, як лібералів, так кл- - -........ , -......... . ... ................ —
рикалів він або післав на виг- .--------------------------
ішішя за кордон, або депорту­
вав на безлюдний остров.

Всі вищі державні уряди вій 
обсадив офіцерами армії,та 
ф-іьотн, а щоби знизати їх 
собою, підвищив їм платні, іцо 
значно обтяжило державний 
буджет. Та хоч військова Тик

ВІЙСЬКОВА ДИКТАТУРА В ЧІЛЄ.
Військова диктатура в Чіл- .

coôojo 3. Ііоротьба проти реформи 
му Гфаиіізму при заде ржання 
о.іноиі того фронту в низах, ао- 
шнреїшн орі аіп.ніційиої бази 
Ііомуиіетичної Молоді II Кому 
ніі тичної Партії!

I ІрХеї-ТрІІ Че(НІ01ІНХ <І>(ЮЯГО-

ви vie цілої рила “Інтернаціо­
нал’" й |и-волюційва армія Ivi 
МуНІСІІІЧНОІ Молоді Й ІІріисТіІ 

її ] ніде М( міст 11 у вала м І -

як звичайно, не має за 
доброї слави й не тішиться

працює й бореться український 
трудящий нарбд. Робітникам ми десятки тисяч ревелюцій

симпатіями ши|юкнх версгв на­
селення. Попередник теперіш­
нього президента Чі.тє її його 
диктатор, генерал Ібанєс, три- 
маїться виключно силою зброї.
Всі симпатії шн(нжнх верств 
науденнн, ікоблнво біднішо­
го, належать його ионеїч-ллн 
кові. донині Артхрові Алексан- 
дрові, яким живе тепер на ви­
гнанні в Парижі.

Чілє донедавна було в руках татура вислала на заслання лі- 
олігархії, яка складалася s берилів, то не змогла скасува- 
кількох дуже багатих родна. | гм деяких соціяльних здобуг- 
Середня кляса була дуже мало ків, як закону про платні для

Ні,І о іи.мсцькоро чролктиріяту.
імепем Центрального ІСоміт»-- 

ту Комуиіетичиої Моло.іі Ні 
жіччииц витав пряеутвпх тон.
Лко. У своїй ІЦИІМОКІ він вкн
ЯВ' IU один ІНИЄЛЮ ЦІННИЙ
і|і|юнт Комуністичної Партії І ріяту 
Німеччини ІІ кому НІС ПІЧНОЇ М0-ІСТОМ.

ШАНУВАННЯ УРКАЇНСЬШ ПИСЬМЕННИКІВ В ОДЕСІ.
від імени з’їзду, сказав: ;

“В особі присутніх письмен­
ників з’їзд вітає українську 
пролетарську літературу, іцч 
так зміцніла в революційній 
бурі. І Іролєтарські письмен­
ники мають щільний зв’язок з 
робітничими й селянськими ма­
сами і кличуть до бадьорости, 
до завзятої роботи на ниві со­
ціалістичного будівництва”.

Група українських письмен­
ників, що прибула до Одеси, 
виступила н будинку преси, на 
студентських зборах та на ве­
ликих підприємствах.

Письменників шанував з'їзд 
рад. Письменники Сосюра. 
Чернов та.Чечвянський проЯи-

.......................................... .................... ........... ............ І і тали уривки з своїх творів.
іта еідію*шме> в юьобі-пюнші робітниив-метезістів в місті Дніпропетровську на Радянській Україні. В ній • олова окрвиконкому тов Три- 

кімиаті меблі ті самі, ео до реаодкшії були а дсірші буйного російського иара Миколи другого.

розвинена і не грала жадної і державних урядників та служ- 
ролі. Між робітництвом та у- бовикїв. А пролєтаріят остач 
богнм селянством повстав ве- далі безправним. Військова 
лнкий політичний рух з про- диктатура генерала Ібанєса, не 
і рамою ічіднкальних соціяль- зважаючи на всі свої старання, 
них та політичних реформ. На ніяк не може вивести країни 
чолі цього руху став адвокат зі стану економічної депресії. 
Артуро Адександрі. Нін зої*- Тому її становище весь час не 
ганізував широкі народні маса, певне, 
вивів їх на вулицю і став наре- -------------

Кіі
ліськии, вітаючи письменників

t

..

і '.-VI X
*

’■І
ft ^

. __ г *

і

'

ІМ !: ці S $й|і!

І

І
t

п

* '



У відповідь на не — ставайте під червоний прапор К'омуні- 
Ии.,.«н~ стичної Партії Канади, револишійіюго авангарду пролетарської

їмсодроаапо омотт »*•« і»« о# днувцЇЇ «
со*иі» о* Раїтсмдю » **' * . е

UKRAINIAN LABOR NEWS ЗАБОРОНЯЮТЬ СВЯТ­
КУВАТИ 1. ТРАВНЯ.tau.* *» тм WoMiat *мо FFe-erec АДМ» HW »Ч<*Р

А —ос втір-и L м т (в ж жовмт иосж со*а»ж»
МажіІвМ 4Т »»• *•*« ОТ»
À т*■ л дано M.Gw«wo* S

» -v< AW о гхжсж or Ж» T*-t
te ТИ« Cite or WfWWirte M

Не зважаючи на гарячі про­
тести робітників проти забо­
рони демонстрації від еедеків- 
ського поліцай • президента 

; Берліну, буржуазна преса вва­
жає, то вже вирішено зали­
шити заборону в силі також і 
на 1. травня.

Після того, як поруч із ко­
муністичною газетою “Роте 

• Факс", в Берліні засновано іце 
дві безпартійні газети, які сим­
патизують комуністам, соціял-

£7!Українські робітники й фаркері! Перше травня сигналізує 
_ й вам небезпеку!

Самостійники, шо підпирають свою самостійність чембер- 
_ ісйнівсіжо-пілсудськівськокі орієнтацію, ті, що хваляться ор­

гані гува пням української армії в Канаді; гетьманські лефензвв- 
никн з кайзерівського смітника; есерівські безпринципно.*, що 

г1*її дл« робечпге ле>жт — киїиднгь гри раз* на тиждень ‘зблудили в трох соснах шаповалівської соціольогії — всі во-
ї «wtopoe, «гюр і о6°ту. нн, хоч сваряться між собою, в унісон лають і єдиним фронтом

. йдуть проки українських робігннчо^армерськи* культурно-
бпаатш Лиш. на рол »>.і«ць Причард і Мс*1 регор, у Вінішніу. Мзн (освітніх і запомогових організацій.

Міцніше наші ряди! Голосніше наші кличі! Вище паші 
прапори! "

Наш шлях із світовим пролєтаріятом! Наш фронт, — з 
поневоленими робітниками й селянами усіх країн!

Si.OU !8ubaeripli.ro per year
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демократи на допомогу “Фор- 
вертсові" перетворили органи 
ульштейнівеького газетно*») 
концерну на рупор своїх полі­
тичних поглядів. Навіть їхні

Перше травня сигналізує небезпеку! Перше травня кли­
че всіх пролетарів ставати під прапор генерального штабу між­
народнеє! пролетарської армії — Комуністичного Інтерпаціона- міністри почали друкувати не­

дільні статті в найпоширені­
ших виданнях Ульштсйна.

Тепер бульварна ульиїтей- 
нівська 'газета "Темпо" отвер- 
то заявляє, що реформістські 
профспілчанські діячі підкори­
шся вимогам поліцай-прези- 
дента відмовитися від травне- 
mi х демонстрацій, а замість 
того заорендовують закриті 
приміщення . для травневого 
свята. У тому випадкові, коли 
комуністи наперекір забороні 
наміряться здійснили свою за­
грозу і улаштувати відкриті 
травневі демонстрації на вули­
цях і майданах, то поліція 
придушить їх всіми способа­
ми, які є в її розпорядженні. 
Теперішні берлінські керівни­
ки йдуть напролом там, де на­
віть їхні кайзерівські поперед­
ники мус іди поступатися. Все 
це робиться, безперечно, н ін­
тересах коаліційного співро­
бітництва з буржуазією.

/лу!ПЕРШЕ ТРАВНЯ Перше травня — наше боєве свято!
Перше травня — демонстрація сил світової армії праці й 

революції!
Пролетарі усіх країн, єднайтеся! -T«*sS

щПерше травня — наше боеве свято. Перше травня — де­
монстрація сил світової армії праці й революції. Перше травня 
— генеральна мобілізація революційних сил і їх підсумки.

Шлях світового нролєтаріяту тернистий, з ямами, вибо­
ями, в нему багато крутих зворотів. Тому тяжко по нсму 
революційній армії до своїх перемог.

Ворог міцний, організований, озброєний — він хитрий і 
лукавий. Ворог пильнує кожного кроку, кожного маневру про­
летарської армії, кожного її відділу з поодинока, він пильнує 
на кожному повороті, пильнує з-зовні і з-мутра.

Пролетаріат мусить бути чуйний. Його ряди повинні бу­
ти непохитні. Ного позиції повніші бути неприступні, його 
ідеї мусять електричними струями прорізувати всесвіт, сиг налі­
зувати небезпеку, щоб її вчасно почули пролетарі в Китаю, 
Індії, Єгипті, Мароко, Сирії, Аргентині, НІкараг ві — у великих 
промислових центрах Європи й Америки і в найдальших заку- 
тинах кольцніялі.них і півкольоніялмінх країн.

СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ КАНАДИ. ленінський ЗАПОВІТ.ЙТИ

іі вечернін час і раншгою зорею.
Чи то на фабриці, чи над ріллею, 
Довіку буде згадувати трудящий світ 
Ленінський заповіт:
“Пролетарі усіх країн, єднайтеся ".

Традиція першого травня є революційна боєва традиція. — 
у Складіть знаряддя праці! — Ломіть кайдани неволі! — За­

лишіть на цей день невільничі стіни фабрик і пекельні но­
ри копалень — на оцей один день масового протесту! — 
Страйкуйте за 8-годинний день праці! — Страйкуйте про­
ти капіталізму! — Страйкуйте за соціалізм! — Такий е 
іс оричний дух першого травня.

Як тільки вийдуть люди на роботу,
Чи ввечері вертатимуть з заводу, 
Зорітиме в серцях, аж поки ллється світ, 
Ленінський заповіт:
“Хай живе світова влада трудящих".Комуністична Партія Канади | юнійнім статуті. Що це був

за славетний час бачити пара -Пролетарі усіх крацт! Перше травня сигналізує небезпеку! гордо несе високим і незаплям 
В Женеві засідає конференція роззброєння.
Брехня! Пару років тому назад та сама конференція під- першого травня 

кинула пропозицію радянського уряду про цілковите роззбро- в собі іуха чартист.в, героцц- раз гіо цім, коли вони дістали
комунарів і пить тисяч доларів від радян-

Коли у полі час орати п.угом,
І плугатарська пісня десь лунає лугом, 
Найкращий буде для очей трудящих цвіт 
Ленінський заповіт 
“Селянська влада

революційний прапор ту новоскоських майнерів в 
Вона плекає День першого травня, саме як­

існий

ення. Цсго року та сама конференція відкинула пропозицію них лариських 
радянського уряду про роззброєння на половину. Вона но- славні 
чала обговорювати блахман американської пропозиції, але Мус- революції 
соліиі сказав: Італія не роззброїться, вона мусить мати такт
саму воєнну сильна суші й на морі, яку має Франція. І ним він'тих к.іїййійськнх “сиціи.и

стін", які вони цсго року скли
Капіталісти говорять про роззброєння, щоб нею балачкою чуть на першого травня (як- по братньому стискають руки.

воші будуть скли- Як буржуазія і її прихвостні, 
кні- похнюпились! Але Луїс, Мек-

мезаможних влада"ЮСЯГІИ'ІШЯ Жовтневої ської майнерської КИПІ, як до­

помогу в боротьбі проти бру - 
Декілька неаамітннх ніч на- тального Беска. Серп і молот

З’ЇЗД ФРАНЦУЗЬКОЇ 
КОМПАРТІЇ.Де простягліїся рейки з міст у села, 

Де степом тільки мріє колія дебела,
• Передає ще досі телеграфічний дріт 

Ленінський заповіт:
"Хай згине капіталістичний устрій".

на прапорі повівають, а манне- 
рі з Рад. Союза і Нової Скопі ії На з’їзді французької кому­

ністичної партії з доповіддю 
про кольоніильнс питання ви­
ступив т. Лозере. Він відзна­
чив чимале збільшення допли­
ву капіталу з кольонії. Кольо- 
ігії все більше її тісніше втяга

запечатував балачки про роззброєння.

прикрити своє гарячкове зброємня. що взагалі 
каш), будуть щось в роді 
ток. що іівйтх'тшна весні

1 скрізь над усією кулею земною,
Що ще покрита золотою млою.
До зір стовпом підноситься червоний гніт 
"Хай живе перемога комунізму". 
Ленінський заповіт:

Пуп- Лавд, Ьсско і капіталістичні 
ягнята влада, зробили своє. Однак 

прийде ще день Нової Скошії.

Трудящі усіх країн! Перше травня еипіалізуе небезпеку!
Вже повних три місяці засідає у Парижі репараційна кой- j ляшки розвиваються, 

феремція, що складається з найбільших представникіг. капіталу 
Злучених Держав, Англії, Франції, Італії, "Японії, Бельгії н Ні- Ж»В"ИІ< природи беться при- Знов зорганізуються боєві си

. ПІШІ III і

мекають, і цвітки цвитуть
ЮТЬСЯ у економіку МСТрОПОЛІЇ. 
Форсування скспльоатації ко- 
льоній підсилює опір трудя­
щих мас, з якими французі,- 

Робітники! Хай/фріпе трас кий імперіялізм бореться ком- 
нити радикальну частішу ро- пя !V29 р. буде днем, в якому бінованими способами 
бітничої класи, комуністичну всі робітники, виснажувані ка- 
партію. Цим вони тьма гають піталістичним визиском иоба-

мир йде на землю .ні 
через Лігу Націй. (Таке гово 

"соціялісти”. )
11с буде в тих

меччшги. Нині — після трох місяців — та конференція дальше 
від вирішення справи, як була в першім дні свого засідання.

Німецький капітал грозить бапкроитіїом, провалом плину ритимуть 
Лота, а аліянтські представники грозять окупацією Німеччини.! 

Пролетарі! Повітря насичене порохом нової світової різні!

М. Т*'і>і щгнки.А як же справа з робітника­
ми в кравецькій індустрії? Що 

промовах і сталося з колишньою боєвою 
голосу сурми, який магією Дмалгамейтед? Нона не

Вони допомагають панам зда
приду-ДЗВІНКОТЗ)

взиває до бою з капіталізмом, має навіть офіціального юній- 
пе б у де класового чуття, не бу- ного свята. На місце першого

шунагшя її розкладу пацю- 
визвольиого руху.

імперіялістам в їхнім воєннім |чать страхіття назріваючої їм- Французький імперіялізм у цій 
неначе перша істинної війни, які'нена- боротьбі спірається 
тльом- виІяті, вбиваючу і повну одно- гримку тубільної буржуазії, и-

ііально

м-іННЕіНгЕЕЕзлЕ - " “ is? :і=‘ЕЕ!Е: „гг,,„ . , * , ’ , шть каналі йсіжого духа з 1914, перелило це виключення кому- 1 •еоніїникіа: ьаголііии м і клерикалізм взагалі — зправа, і со- , ,,' , „ 1 ’ ,! .к\ le буде ідеольопчної ШСТІВ з юнії, яких відправлен іиіял-демокрагизм — зліва. Папа римський наказує попам мо- - ............... _ ,
литися за фашізм та лупитися з ним проти визвольних змагань "би о гопки тля ман отііьоі я. під праці на о. . ,
робітництва; а соціял-демократичні міністри та поліцаї Німсч- і,м‘" '"'"™ кр0“вих Ш GH)pOK1’dT,B"
чини забороняють Першотравневі робітничі демонстрації. пер,я ,1СТИ"ИИХ вое" Ьуде гго" Ало ле "шше ч>'ти.різкии го

Пролетарі, шикуйтеся в ряди революційної армії, щоб від- не про класову бо- ,,ос низову капіталізмові, по­
бити атаки ворога й самим перейти наступ! Р°тьи>" ” пр,> К1ЯС0ВИ" мир" К1НК л° організації, де лише

і Не чути буде клич а : і 1 рол є та- чути поклик до боротьби про- 
і рі усіх країн, єднайтеся, бо ви Ти імперіялістичної війни, де 
І тс, маєте нічого до втрачений, лунає клич до оборони Радян- 
! крім кайдан. За це будуть раб- ського Союза там знайдеть- 
ські похоронні благання до ка- ся провід Комуністичної Пар- 

' піталістичиих урядів тримати тії.
своїх воєнних собак на при-'* *&де це є не звязані з -собою

умовний. День першого трав- 
Пригадають собі лише не- нн це символ боротьби. Бю- 

давню промову Вудстворта в рократи соціял - реформісти 
Леігбор Темпд в Торонто, де зраджують робітників. Вони 
він повторяв про свої старан- "вичитують" юнії з дійсних нх 
ни, щоб уряд МекКензі Кіні а борців. Симпсон в Торонто
видав одного долара на "мир" це головний виконавець. Він Ленін писав. В часі імпері-1 ^ радянської преси довіду-

ІІролєтарі усіх країн! Перше травня сигналізує небезпеку! па кожних двісті* доларів вида- атакує робітників за організу- ял істинно і війни в 1914 *9'^'сщося, що Вища Рада Фізичної
В далекому Китаю ллється робітнича кров, там кати сти инх на мілітаризм, або про ста- вання неорганізованих автомо- р.р. між двома групами одна- Культури і червоний спортін-

мають голови найкращим синам китайського трудового насе-і рання Првіи.і (Ю.Ф.А. посол з білевих робітників, кравецьких ково жорстоких і ненажерли- ТЄрН виготовили плян змагань
л енн я і вбивають їх на палі. В Індії розпочалася нова хвиля Вестасківін, Алта.), Щоб на ви- робітників і т. д.. за „будування вих країн, такою головною1 м)ж українськими і закродои-
білого терору. В Югославії встанов.існо військову диктатуру, надок війни капіталізм кой- індустріальних юній в ц;ли бо- фундаментальною породою б.»в 'ними спортовими організація- "Р° міжнародне становище та
здавлено всі робітничі організації, а провідників кинено в тюр- скриптував не лише тіла робіт- ротьби за знищення капіталі- соціял-шовінізм, який підтри-(Мц. Згідно з тим плином у 11 Р° пРавУ небезпеку в Комін-
мн, В Польщі таліє воєнщина Пілсудського, яка несе трудо- ників, але й маєтки

Вони на під-

букіть уста робітникам і так маштшеть капіталістичної їїра
віддають їх визискувачам. По- ці, що мріють про цю робітнії ча французьких кольоніяльних 
ни обєдтютбея з капіталі- ч\ свободу н майбутньому .та­

ка переходить на ного бік, та

соціалістів, один із лідерів н- 
рішити ких у Альжирі нещодавно на- 

нсвого духа і знищити першо- вступити и ряди пролетарської j смілився заявити, що “кольо-
боевої армії, і всі повинні по- 

Вони засівають насіння па- становити собі сповнити свою 
цифістичних ілюзій. Вони ВИ ,задачу в боротьбі своєї класи по" 
славлюють Ліїу Націй, яка-с ^ її остаточне визволення та!

v^iom, щоби вбити першотрав- ді. всі вони повинні

травневу силу робітництва нізація ^ це обов'язок, неми­
нуча потреба й законне пра-

llpo.it гарі усіх країн! Перше травня сигналізує небезпеку! 
Довкола першої й одинокої у світі робітничо-селянської 

країни — Союзу Радянських Соціалістичних Республік зїїіра- 
ють свої сили Імперіалістичні хижаки. Вони обсогозують і 
озброюють свої вассальні держави й державки від Чорного й 
до Валлійського моря; вони обсновують радянську країну ін­
тригами, змовами, фабриками вироблювання фальшивих доку­
ментів, щоб спровокувати війну проти СРСР.

Нині, в день великого міжнароднього пролетарського 
та, хай здригнеться земля від могутнього клича: “Геть руко від 
Союза Радянських Соціалістичних Республік!"

В прикінцевій частині доио- 
лишс асекураційною компа-.всі повинні продовжати славну віді т. Лозере докладно зугіи- 
нією для забезпечення воєнної традицію першого травня, пився й конкретизував ирак- 
здобичі за імперіалістичними ' Вступайте в лави Комуністич- тичні завдання партійної робо- 
грабіжниками. Вони запроду- ного Інтернаціоналу! Вступай- ти в кольоніях, а також серед 
ють робітників буржуазії через, те до Комуністичної Партії вихідців із кольоній, що її ра- 
своє міжнародне бюро праці. Канади 
Вони стають оборонцями свою 
вітчими. Вони зраджують кож і

внзі цюють у Франції.
Па засіданні з'їзду францу-Лж/'К МркДони.ід.

зької компартії оголошено ві- 
точку революційного марк УКРАЇНСЬКІ СПОРТОВЦІ ПО- -юзну італійської компартії до

ЇДУТЬ ЗА КОРДОН. французької компартії з еле­
ментами песимізму, опортуніз­
му й терплячого ставлення до 
ревізіонізму.

З'їзд Компартії Франції од­
ноголосно ухвалив резолюцію

сви-

сизму

стичної раціоналізації. Йому мував “оборону вітчими" а і травні ц. р. приїдуть на Укра- 'теРн'
внм масам ше більші утиски, ще гірший терор і кроваві могро- Правдива душа першого піна виступає на уста, що ці такій війні, це було на ділі рів ;Ну представники спортових ! Констатуючи в резолюції, 
ми. В Англії лейборитські лідери остаточно добивають торгу гривня знаходиться лише в Ko- боєві робітники відважилися незначне з обороною рабівни організацій Франції, а в липні111,0 тР°Цькістські групи в СР
з капіталістами, сковуючи всі трейд-юнійні організації ланца- чхністнчнім Інтернаціоналі. організувати всекннадійську ю- чих інтересів своєї власної бур Австрії. Українські спортовці ^-р ' г|° капіталістичних краі-
ми мрндизму, а мільйони робітництва без праці, а сотки тисяч Перед кількома роками май- цію, шо вони не запродують жуазії. По війні оборона ра поїдуть до Швеції, Німеччини. нах перетворилися на отверти 
майнерів пухнуть з голоду. пері з Кейп Брстон, в Новій робітників в руки заприсяжс- бівничої “Ліги Націй", оборо Англії та Франції. Закордон- контр революційні організації,

Пролетарі! Все це є наслідки капіталістичної стабілізації, Окатії, демонстрували на пер- них ворогів робітництва, в ру- на безпосередніх і посередніх1 Hj спортовці виступлять у Хар- ’ їзд ухвалив усі заходи ВКІІ
того травня. Під проводом ки архиреакційної бюрократії аліянсів з буржуазією своєї K0Bj Київі, Одесі та Донець проти Троцького та його 
боєвого комуніста Джіма Мек- з Американської Федерації власної країни проти револю- кому Басейні. однодумців.
Лак ієна обходжено день пер- Праці, в руки Ґріна, оцего ци- цінного пролєтаріяту і “радия- _______ З'їзд заявляє про свою солі-

Робітникн й фармері Канади! Перше травня й туї сигналі- того травня, як вираз льоядь- вільного адютанта америкаа- ського руху", оборону буржу- , - дарність з лінією ВКІ1(б),
зуе небезпеку! . пости до міжнародний, клясо-1 ської імперіялістичної воєнної азної демократії і буржуазно- ЖРАІПІЗАЦІЯ ВОРОНІЖ- j спрямованою на забезпечення

го парляментаризму проти ЧИНИ. непослабного темпу індустрія-
оце є головні У звчзку з укрїнізацією Ро- лізації та па посилення колек-

раціомалі іанії капіталістичного господарства й співпраці з ка­
піталом соціял- ’.радників.

В Торонто наступ капіталістичної реакції на радикальний вої боротьби. Навіть по од- машини, 
робітничий рух! Там скасовано вже “демократичну” волю сло- цім році проводу Меклавда, В цей спосіб служать' трейд- "влади рад",
ва. Там заборонено “чужинецьку мову". Там поліція розбиває коли він ще не відслонив ці- юнійні бюрократи інтересам ознаки цих недопустимих і сошанської округи, де над три тивного сектору сільського
комуністичні мітінги, арештуаічи промовців та тих, борців, що лої своєї зрадливої душі, він капіталістів, отже є вони капі- зрадницьких компромісів, які 'четверги лкідности українці, господарства, що свідчить

також йшов у Першотравневі м талістичними агентами в робіт- разом взяті дали почин фаталь- j окружна газета “Голос Бедно- про непохитню волю ВКП(б) 
У Вінніпегу також згущуються чорні сили реакції. І вен»- поході. Він йшов “конститу- ннчім таборі. Вони допомага- йому ооортунізмови для рево- ти", що видавалася російською подолати всі спроби ревізува­

ди у хвості за ними плентаються І підгавкують їм ріжні “добро- ційно". Майнері забезпечили ють капіталістичній клясі в ра- люційного пролєтаріяту і йо (мовою, з 20-го березня почала ти постанови 6-го конгресу
[собі тоді ще цей день в своїм ціоналізації промисловосте, го справи".

борятілгя проти наступу реакції.

ДІГ. Комінтернувиходити українською.
?

ІJE " 'А "' ...
.

«УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. ЗО. КВІТНЯ 1929.Сторона 4. Число 31.
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ІОЬІТНИКИ! ЗАДЕМОНСТРУИТЕ СВОЮ МІЖНЛРрДНЮ 
КЛАСОВУ СОЛІДАРНІСТЬ! ДОЛЮ ЗНАРЯДДЯ 

ПРАЦІ НА ПЕРШОЮ ТРАВНЯ!

[для босів. Всякі їхні спроби Перше травня і для соціял- 
I організуватися стрічаються з демократів днем отвертої зр.!- 
І немилосердним, псрсслідх ван- ди найважливіших робітничих 
|ням« Одинока Комуністична інтересів; днем, в якому вони 
Партія Канади веде боротьбу ширять пропаганду і запамо- 
за ' організуванням неор|аніз<>- рорують робітників хльоро- 
■аннх. Партію атакують капіта-‘■формон їхніх визискувачів та 
лістичні сили при допомозі волочать в болото славну бо- 
ситих та гладких "робітничих єву революційну міжбародіно 
провідників" типу Ам рикан- тр.іТнцію пертого травня, 
ської Федерації Праці, які не 

І підіймуть навіть свого м злені.- стінні., Партія Канади, бора 
кого пальця, щоб помогти в ,шсь ,,, , прапором Комуністи- 
jорганізуванню цих робітників Інтернаціоналу,

вас раз на завжди покинути 
ряди соціял-рсформістів! Вона

ВЕСЕЛИИ маршІ

Комуністична Партія Канади закликає робітників талемоїк трі­
пати своя» дьоядьиість до боротьби міжнародним робітни­
чої клясн проти капіталізму й імперіалізму і до світової 

- пролетарської революції.

}Коріться проти імперіях ість'і- дч капіталізму І рев ІЮЦІЙВОІ
хвилі робітничою 
повстання 

І le давні

Робітники Канади! Комуні-іюі віитін! клясі івого

Імпсріидістнчн.і війна в 1911 
1918 р р. викликана схяер--і

НМЦТВОМ MI.I. імпсріялі.тячин-

*г.великі страйкові 
розрухи в Польщі/ Німеччині взиває

Жт. д . нагонять страху в серця Клясова боротьба в Канаді.tapa i, • <а в іі-ми державами 
КИМ криком. II іпирістм конфе­
ренцій мира і р зброє пня, рої 
бляться гарячкові прит■ гупан­
ня до війни, знову ай : ІЛ> аєть

наших визискувачів. Сотки ти­
сяч робітників в Радянськім 
Союзі працюють reel о сім або 
шість 11 диіГдешю. Незадовго 

ч-і тпинмй луп, праці стан, 
дїі/v праці і.

Канадійська буржу.нія р,з іакликає вас вступати в рево- 
двоєна глибоко вкоріненими люйійні 
внутрішніми суперечностями. !.РУ юної клясн. Вступайте до 
які відзеркалкіюті. боротьбу Компартії Канади! 
інтересів бритійського і аме

ряди міжнародньої
V

ся неминучу вишу чук-1 sa- 
острсння суперниціп МІЖ імгп- 
рІЯЛІСТНЧНІІМН держав МИ. І •)• 
ловно
американським імперія ті п- м 
Приготовляється другу кров; 
ву купіль, до котрої поженеть­
ся на заріз робітників цілого
світ*

В день першого травня обєд- 
рнканські го імперіалізму, піп ііуїітс свої сили в боротьбі про- 
неминуче вмішає її Канаду у ти імік’ріял істинної війни! 
велику ьрізу, в котрім ііртї- 
деться робітникам нідогратн к«л tipofii хижацьких сил імне- 
важливу ролю, і ця буржуазія ряілі.зму! 
пирготовляється теж ДО війни.
З кожним роком маємо збіль­
шені видатки на мілітаризм, 
збільшення військових сил.

станл ірдовнм 
Радиш-: кім Союзі. Капіталізм 
рабує мільйони робітників з 
К-годшлтого дня праці і завер- 
т.н їх .назад до довших і дов­
ших юдин праці. Робітники 
бороніть Радянський Союз від 
чорних сил капіталізму!

бритінськнм Іхна. Обороняйте Радянський Со-

Організу ііте нсорганізоваїшх 
робітників!

Ііроч -з капіталістичними 
сіутахін в робітничім русі!

Воріться іа свободу слова, 
преси -і організації!

Шляхами пустелі, нога за ногою, оточені колом темноти рабів,
. Ідуть у кайданах поборники волі, і дзвонять кайдани об камінь шляхів:

Дзень-брязь дзень-дзень... Дзень-брязь дзень-дзень...

Байдужі до шуму, байдужі до горя, їх пеклом чи смертю не сила злякать.
І смуглі юнацькі привабні утбличчя вогнем перемоги, як сонце горять:

Дзень-брязь дзсіїь-дзень... -Дзень-бризь дзень-дзень...

Дарма, то назустріч страшна невідомість! Дарма, що пустеля і суше й пече! 
Дарма що кайдани їдять наше тіло, а кр їв безупинно на шлях наш тече!
Нам тлі одежа! Церіть його, ріжте! Хан хижії птахи його рознесуть! 

Брязь-дзень дзень-брязь... Дзгнь-брязь дзень-дзень,..

Гриміть же, кайдани! Ми ж будем співать про волю, братерство, про рівність усіх! 
Про волю, величність, красу чоловіка хай пісня лунає! І пісня, і сміх.
За'нами ж хоробрі! За нами, завзяті До сонця! До праці Ставайте, як л с!
Дарма що кайдани нам похорон дзвонять, у будучім царстві не буде вже сліз! 

Дзень-брязь дзень-брязь... Дзель-дзень дзень-брязь...

Дзвени ж ти. залізо, огидливим дзвоном! Дзвони про наругу над кращим в людей! 
Роздзвонюй свій сіром! Буди нідупалих! Виховуй для слави ти наших дітей!

Дісіцгд ч fttf* бризь-іїрнль... Дзень-бризь дзень-дзень...

Боріться проти капіталістичної 
рашоналізгнії!

Цинічне ВІДКІШСШІЯ Ilf in
ти ній представника іюбітіиічої 
соціялісткчноі батькщіцніш 
Союзу Радянських Соїря іі 

в Женеві

збільшення навчання кадетів в 
школах і т. д.Т; і шана "стабілізація" ка­

піталу є зараз більше непевна, 
як колибудь перед тим. Капі­
талізм силується витягнути со­
бі і надпливаючої крізи через

Як частину своїх плинів р.і- Оборопяйте
ціцнадізації і BOfiin. го ііриго- робітників! 
тування, капіталістична! клясі Добивайтеся національної і 
Канади розпочала свій наступ міжнаціональної єдности для 
на Комуністичну Партію Kami- грейд кжійного руху! 
ди, як провідну боєву силу Цроч з розбивачами, трейд- 
робітннцтва. Боєві робітничі юційіїнми бюрократами! 
часописи із Злучених Держав

чужинецькихстичних Республік 
про цілковите або хоч ча.пін­
не роззброєння доказало ш 
раз, що капіталізм не є здіб­
ним полагодити CIL)І : ву р-іЗ- 
зброєння; що к :іуталізм озна­
чає війну і ще війну; і що вся­
кі балачки Ліги Націй і між-

(більїиення питу та експльо- 
;.т,’ціі працюючих мас. Через 
р.чііоійі.іізацік), злиття, тростн- 
фікацію, масову продукцію, 
систему інгезнфікації праці, 

народнього суду про мир і ІШ>, числа молоді і жі-
роззброєннн є лише заслоною.

Хай жін міжнародня со.н- 
є заборонені тоді, коли жовті дарність працюючих! 
лсйборитські шмати і вся бру­
дота бульварних журналів про- к-|Шаціона.і! 
ходить спокійно почтою.

Хай жиє Комуністичним ім­
ідж в індустріях, 

за якою імперіалістичні дер- (М га.п іь iluvCTpiî пробує 
жави, при помочі своїх лакеїв 
в робітничому русі, соціял-де­
мократії t паци<(іістів, нагро­
маджують купи зброї, морську 
і воздушну фльоту, вкладають 
свої нові тайні плями для иад-

кожна кра-
З.л- С давайте членами Компартії 

страшується народжених поза Канати і Ліги«Комуністичної 
Канадою, а нснатуралізованих Молоді в Kamvfi! 
тут робітників депортацією.
Сміливого редактора фінлянд­
ського часопису Арво Ваару 
засуджено на 0 місяців вязни- 
ці та заплачення кари в 1 .(НКІ 
доларів. Шістьох товари інік 
в Торонто засуджено по ЗО

іміцнити Свою конкуреііційну 
сил\ ні міжнароднім ринку. 
Але кожний крок в цьому на­
прямі викликає лише більш 
зростаючий опір з боку скс- 
пльоатонаннх +ілс. Комуністич­
на.Партія Канади взиває робіт­
ників організуватися в боєві 
індустріальні ІОНІЇ.

Центральний Виконавчий 
Комітет Комуністичної 

Партії Канади.
Видзвонюй, залізо, прокляття і сльози, : кров, що вже більше тебе не поллє: 
Із тебе кайдани

Дзень-брязь

Дзвоніть на подзвіння, кайдани, своє!
Дзень-брязь... Д тень-дзень...

оружжя темноти, та й меч же із тебе, що їх розіб’є!
брязь-дзень!...ходячої світової пожежі.

е»Бороніть Радянськіїй Союз. НОВА УКРАЇНСЬКА ПАРТІЯ 
В БУКОВИНІ.

Ю. Ицд,чк.
Нсликанські кроки і славні 

осягнення н будівництві Еоція-
лізму в Радянськії Союзі, де Капіталізмові помагають у- своїх підлих штучках, щоб І ся отиерту фашистську каніта-
одна шеста частина землі'є: під спішно в його роботі трейд- приспати і знищити револю- і істинну диктатуру. Ці підлі
ЦІЛКОВИТОЮ коитролею робі Г- ЮИІЙІІІ демократи і соціял- де- цінний настрій робітників. Во- • кати робітничої клясн мають
■шків і селян, є підбадьоренням мокрпти всі* країн. Вони ви- ви приготовляють повнії 1914 безвстидгіФ сміливість порів-
робітникін світа. Оцим самим кидають революційних робіт- рік. топати диктатуру робітників
Радянський Союз є предметом іінків з -юній. Вони нищіть Ці "соціялістичні" панки бе- і селян Радянського Союзе до 
немилої 11’.і по і к і -11 11 ; : і ' і іь.'-.і- іьііп к б. '« ну рої ітничу ііш ; і м, • і: : - , • uiv пічну И".іі- •"•;'> fa., ьиої фашістсько'і .капі
висти з боку міжнародний о івг ують їх тісно з органі з.іці- тику сі: чх "власних"' урядів талістичної диктатури Муссо-
каніталізму. І знов імперія.і - чми підприємців і капіталістич- ' і шалено та погірдливо очер- ііііі в Італії і І Іілсудського в 
стичні держави є готові пана-1мою державою: Коли імпері- нюють соціалістичну батьків- Польщі.
сти на робітниче іержанх. Та мізм приготовляється до вій- пінне міжнародиього іііхмєг.і ,,,Підтримуйте кольоніяльнуВОНИ стримуються ill МИМ'Т М" III, ЦІ роїІІТНИЧІ ірадішкм го- ріяту Радянський Умоз. I І,- . . ,
їх гострих і крованах спроб ^-ють робітників рсформістич- каючи, як оборонці "демокра- к *
розбити рсиолюнійні робітнії-j ним трій.іом та відзиваються тії" перед диктатурою, і коли Імперій лі їм топиться в крові
чі організації. ІІомимо свого ю них, щоб с тій покладали зі всіх сторін іагострюється мільйонів кодьоиіильннх на­
явного і скритого фаші.іцу т.і'.-нчї надії на ."Іііу Націй, навчи боротьба, вони самі є наочнії- родів, які повстають проти 
військової диктатури, бинті,ся іисн “думати в мнрниіі спосіб ми свідками фігов'а . листка місту і брутальної ексіїльо- 
вони зростаючої симпатії pu- не послуговувалися спосо- буржуазного демократичного іншії і бо риться <а національ- 
бітииків до І'адянсі.кого Vo*»- : »м к і спіни боротьби. .Вони уряду, який відкидається на не визволення, 
за, його зростаючої ïivii.iiiiic' н ' і міг.mm. є Jx г ч-у с-покусів н бік, а на його місце іаводнть-1 в | мні найкращих синів лра­

дців арешту за те, що відва­
жилися говорити на публичнім 
робітничім вічу під голим не­
бом. Заборонено власникам Українська соціял - демокра- 
саль винайматн їх на радикалі,- тична організація Буковини, 
ні робітничі віча. Заборонено що підчас останніх виборів 
свободу слова, а все це за до- відокремилася від соціял-дсмо- 
помогою Симпсоуа. який сво- • кратнчної партії Румунії, бо та 
їм постуїіовіиіням і н.іазуваи- ібльокувалаея і наїїіонал-ца- 
ііям перед поліцією запрошує раністами, розіслала ними дня- 
мілітаризоиані поліційні сили ми відозву, де повідомляє, шт* 
йти до крайності! в своїх ата- ц-ідно з постановою конфс- 
ках на найголовніший клин ро- рі-иції вона перетворюється в

жрему політичну партію, під

Робітничі зрадники-

цюючої клясн в Китаю, Індії, 
Полудневій Америці і у всіх 
кольонінх експльоатованнх на­
родів.

Організуйте неорганізованих.

Припускають, що Канада пе­
реживає зараз еру иечуваного 
“добробуту". Але цей добро­
бут не існує для робітників. 
Тисячі робітників, затруднених 
в таких індустріях, як: тскс- 
тільна, автомобілева, ріжні гу- 
марні, папірні, майни і т. ин., 
виснажують себе у величезній 
експльоатації. Працюють оди- 
нацять. десять і девять годин 
денно за наймізернішу плату 
і серед страшних обставин. 
Печу пані зиски накопичують

бітничого руху.
“партія українських 

“Ви-
Рівночасно, з атаками полі- назвою 

ції, Джимі Симнсон з своєю грудящнх в Румунії" 
соцінлістіи зволеннн".групою

проганяє комуністичних делє 
гатів з Центральної Робітничої програму й, статут для нової 
Ради в Торонто та дораджує нарііі та обрала центральний 
юнійним відділам зробити т., комітет з 21 члена. Партія ви­

дасть незабаром свій орган.

ЖОВТИХ
Конференція ухвалила нону

Нема попусту
саме в себе.

—■—+ І д іеркалюється яскраве сонце. У мен в моному Кожну ступню землі знає він, мов стежки в сво- 
кутку зонсГм спокійно. Тут досить тихо, щоб ті є му садку недалечко від Осло. Але вгн з таким 

І боятися, що вітер занесе твою шапку, або ви- самим інтересом спостсрегас в бінокль берети, 
хотіть книжку з рук. Тут навіть досить зручної як і я, то бачу їх вперше, 
для того, щоб наодинці сйостерегати береги, як­
що вони цього варті. Задній місток якраз над 
кормовою рубкою електрика, коло гарячого 
брашпіля, де збирається "клюб" кочегарів.
Однак, я "уникаю цього клюбу , щоб не бути за 
мншень для важкенького обстрілу кочегарів.

Гул ь.

із зайвиною йде сюди, в ці теплі фіорди, які не 
замерзають цілий рік. Риба дає рибалці ш“КРАСІН” ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
тільки постійний добрий харч, але й продукт 
його обміну. Пересічно на рік ломить стільки 
риби, що цс, крім споживання її на місці, дає

ЧИТАЙТЕ І РШМОВСЮДІІЮІ1- 
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:
1#^ Вздовж ус 1-ого узберіжжя на деякім відда-

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ. ліпні, іноді цілими групами, ту ляться одна до ще тисяч зо дві крон.*Оці-о дні тисячі крон 
одної рибацькі оселі. Ті самі біленькі тісні 6у- |буджет рибалки. Чого йому треба від міста? 
днночкн, що ми бачили на півдні Норвегії, ті,оСНОВНІІ витрата з самого початку 
самі нальові пристані з великими моторними ' моторно-вітрильний бот тон на 50 60. Але. 
ботами. Тільки нема тут парканів, бо нема чо­
го загороджу вати. Галяви, на яких стоять осс-

Н.АРИС М. ШІ1.АНОВ.А ‘УКРАЇНСЬКІ РОЬІТІІИЧІ ВИЛІГ 
ііяііііикнй україжкний робітни­
чий чаїїиіні в Канаді, виходить

насамперед, тут майже немає рибалок, які-б по три раш на тиждень. Перед- 
чинали діло не мавши нічого; більшість рибаль мата: И-00 на рік, $23» і,а пів- 
ствують ше змалку. А якщо треба змінити на
боті мотор, рибалка дістає від фірми багатиріч “ФАРМЕРСЬКЕ життя" 
ний кредит Крім’це, основно, витрати, пай «нй дійсно ♦армерсмоЮ укрдін-

ський часопис в Канаді, що бо­
ронить інтереси працнлочої о 
фармерппа. Передплата: >2ДЮ 
на рік, $1.00 иа півроку.

це купити

(Продовження.)
Краспщі кажуть: коли корабель лягає нл 

ото гойдалка. Чудовий корабель!
Наче п'яниця, хитається він з боку на бік. Ви­
сокі щогли розмашисто -ібн ідить її небі в-.:ли-,и 1:1,0 шаст>|- не розуміє руської мови. Н'Р- інші огорожі до цих скель. Між виселками і
чезні дуги. Жадних приладь, щоб стримуватиlu>і'1 li!': -M*Pv,>rop .Іержавноїà ін титулу внвчси- окремими бу динками тягнеться стьожка шосе, більше коштів витрачають на приладдя до ри­
пі кіля, ні навіть ж.,бер. Нічого, щоб затічіму- 11)1 Шпіцбергене і Ведмежого острову. Гуль сів Тонкий ланцюжок телеграфних і телефонних |бальства і паливо для мотора; свого палива в
вати коливання, як і в пяшіш. :!;і корабель з Бергена. Він простий, охоче ро .- іетовбів проведено між будиночками. Гуль то- Норвегії нема і доводиться користуватися лише

“Красін" лигає на повнії ку(Х і п сто ;; 1 і :,івід.іє т - п|х> сн-но оатє.ківщину порить,.що телеграф і телефон, що їх утримує 3 імпортного. Нафта упас, головно, американ- j "РОБІТНИЦЯ" одинокий
нами виростаю:і. сірі норвезькі гори. Ми зг, ну л ЕХ,,лимо в і армансфіорд гряд, є тут в кожному рибацькому виселку. СЬКа. А втім, не зважаючи на чималі достатки ■ україиіькій мові для праци»
ЙДС.МО у фюрди. і..об нр - йти іихиміі і іт ка- * *чля 1 іМ-хі'"' лалі ,ини .Іофотенін і pu j Нони потрібні рибалкам як повітря. Нихці ри- рибалок, державі цей край коштує великих ви- ит,° ЖІНОІ,,ве. виходить два 
ми до "виходу в мор . г маяка Анд ікч >- грова 11і леї- з одно. ., боку і і холін,ні ви- балки попереджують один одного, як з’явиться трат великі кошти витрачають на телеграф- ?!мТ.піпТ*—*1: 

Шесковаті хвилі підізняють нас з б ,\ м •■чп" 3 Аруї ‘і.) здаються чудовими. І ірськ: [щба і як вона рухається повз берегів фіордів, но-телефонний звязок, на організацію медичної,
' v 1 ж*-т< мають бути прибутки \ ри - допомоги, і на утворення мережі шк 1ІІИ V,l-Ul-M ІЧВЮПИіД

кн у фіорди. Тепер хвиля б’є нам у.,., не про- япіетьгл мох, а ще вище срібні шапки сніг. с>алок, щоб виправдати такі речі, як електрика тут на 50 60 кільометрів, крім тих, що по- сьюТ^!бЬ^рм.<>І'молоді,У*»мхо-
сто в борт, а тр хи нанск :и, і " Красін" и. ч Згори вниз зелені схили поорані тонкими бі- телефон. стінно живуть у великих селах. Так само роз- ДИТь раї на місяць Передплата
нає виробляти якісь хитрі скокіі, то теремі.::!- їй ми стьожками. Я думаю, іцо то сніг. Але в порошено й школи. Адже тут до шкіл діти не пише 50 центів їй рік.
ючись з борту ка борт, то вилізаючи носом і ма- !І,г «ль видно, що сніг цей раз-у-раз ворушить- орвезьк* ри іалки. ходять. Ви сами бачите, що для того, щоб хо- передплату на піжиші часописи

ся. наче стьожки весь час сіпають, і вони рух Тут. почав розповідати Гуль. ри- лити до школи, діти повинні або вміти, илава- 11 журнали посилайте або на їм»
Біла смуга прибою біж гь лам пазу. гріч. ються но нерівних схилах. Виявилося це во- балки мають на місці все. крім хліба і речей ти, як риба, або літати, як птиці, бо виходу і и?^*й°ждрмуТІИСУ ’lol‘|wwl" 160 ” 

Скелі, виростаючи з моря, підперезують над- доспали, що шалено бурхають з круч. І фабричного виробу. Подивіться, онде у них надбережних галяв у середину країни не що й
бережні острівки. Здається, що чути, як виє Гуль проходить цими місцями двацять Де- городи, значить, є городина. Вони мають ко-! багато Діти приїзджають до школи на цілий 
вітер коло вежі маяка, що високо стоїть на уз- стий раз. 25 разів він був на Шпіцбергені. Там. узви, он бачите на галяві. Отже, їм не треба ку- сезон і живуть там в інтернаті. Навчання у нас
бережній скелі Але де ми вх ; їй*- ■ під . . - ' па строві, у нього 120 кореспондентів, які чувати консервованого молока. М'ясо в них. всезагальие й обовязкове. Населення в нас Cor. Pritchard & McGregor Bt-,
хист BHCOKirx скель, що оточують фіорди, вітер ! року присилають йому свої щоденники іначить, теж своє. Мушу вам сказати, що м‘я- письменне цілком; кожний закінчує сьомикля- Winnipeg, Man.
ашухає. У рівній поверхні спокійної води від- Тут. в них місцях, Гуль бував ще студентом, -а тут їдять дуже мало. Тут живуть рибою, що сову школу. (Далі буде.)

лі. виходять просто в море, а позаду оточують 
Професор ІХ ІЬ, що СИДИТЬ поруч зо МНОЮ, |Х сторчові скелі. Хоч би й хотів, то ие прилі-

року.40 45е,
одино-

журніл

журнал

ло не повисаючи в повітрі
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і* - a- - .

Першотравнева Відозва Ц. В. К Компартії Канади

J

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ШСТІ|\ Б,ШТОРОК, За КВІТНЯ 1929. Сторона 5.Чиє ло 51.
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иошйіинщ, ц,і нон.,І ».ніI »K« ШЛСУДСЬКИй ЗАГРОЖУЄ
ІЛ^Іуі'-ТМ-Я R Т|И!НН! II. І'.. • PfnirUâTU РПйМ

каже,», полім» для всіх рв I Uull ПмIH UUnm,
ЙІтииім.
"Кяипф" віддав клшсу при 

І і-лугу. Кож-пліданія о ягн.-мііх

ВРЯТУЙТЕ “ДЕР КАМПФ". ЦЕПЕЛІНОМ ДО ПІВНІЧНОГО БІГУНА ру ВІІДН в ШНДСШШХ МОрИХ Че-
і І»'і відплиття і ольфштіюма.

5. Найбільше лначітія ця 
наукової *<»itd|¥Mboiil і ігрек 

другого. Найголовніша щюДі» пічного передбачення погоди 
яа, це— іквяя ілти питання, як І а а*: юк іа нн- -.інший арктично 
про по можна зробити пік нової, іо новії рн тям океану. іе ттж *: 
і характеристики течій ю ей і.вріния наших кліматичних 
бцнького побережжя. 'іівтц. Іікекуреін ц.-ін- ііном

2. Ствердження меж м»|. ! їж-її», безумовно, нагоду .цин'ж 
ськсй глибини, . ееб-то пи лі І їй чнмані etna îv|M-.u>Hi». Ці іш 
джгння лінії шольфа. і Шельфі іаіщя можна (кміїя іатн .
—- IV піщане дно. що Помалу за допомогою інпійітх мето 
опадах до 2«мі метрів іанг.іиб ! о|юльоіічіжх .-гаяній, що ї\ за 
піки, а потім враз оиуекакти-мп кладаклия в межах арктичного 
стрімко до найбільших глн кола та що їхню будову буде 
бив І.

і. Ці плановані походи дв і Гаку станцію мож»-закласти н 
дуть лмогу тіснити питання забезпечити лише повітряний 
■■{MX існування ріжних, лосі яе1 корабель, 
відкритих ОСТІКІКІВ І Груп (Х Т1Ю ; •>■ Ця 1-к< ІНМІЩІЯ ЦИІСЛІНОМ
він, що мають бути на місці мас плині на увагу і нрактнч-* 
шельфа. Мова мовиться, голив не нміаіівв про ваііміротшті 
ним чином, іі|н) нитикові лемлі шлях л Гамбурга ю Нерінгової 
\нд|ич:ва і Миколи II.

І. Спостереження над темпе 
ратурою. ооПоністії, і фавиою 
ріжних морських глибин, що 
мав дати цінний мїітсрія.т для 

вияснення нитанни про напри-
мок Ґо.льфшт]юма і тих течій, арктик, що іюлннлують цс лав 
що ішвстиюп» як наслідок опа- іншій ііайко|"ітпінм шляхом.

До втіх партійних членів. — До всіх читачів, симпатинів 1 при­
ятелів революційної робітничої преси в Каналі. В цьому напрямі

----------- . . . Навесні наступної ті року по-
базарні ланки оскаженілого ; .... . .,

маршала 1 ПІ'ИН"Н к,,І,а'*‘1ь 1 І,аФ. №•
чистити на р' іу.іітатіи і удержання нової ______ і подій” зробить велику наукову

юмаджену i.yjiy йогів і звіть юнії будуть неможливими бе В урядових газетах Варшави експедицію и) Північного бігу - 
н. короткий час під часопису “Камнф". “Кв.мнф” j-ff провінції з'явилася о6ішша!иа- Технічне керівництво літа- 

■ тяпіру, який Несуп. ні- смік вмерти! стаття ІКзсі дського.-МГпиняіо-!ком Ф*Р* па себе д-р Екеаср. а
"Камнф” завжди ні*- високо;»,йсь на тому. що еоіім притя- і **?«**• щювід експедиції 

по із-[юЙси;н прапор рсеолю-тае колишні, іго міністра фі- ; •І*|»їтй**Ф Наисен. Крім iibcto
нансів Чсховича до суді держ- і1,1 л *УТЬ Участь у цій екенедн- 

ьія наших кирей В бо|Ютьбі щюти імперія.» [трибуналу. який 'складаються зі *ûï, Щ° мав тіювати три тижні, 
jiT.Kiix топарптів і тім патиків стичної війни; в відкриванню представників сойку та сена- і учспіїх ріжних націй. Марш- 
J • н|юмогтн< я на mu сум . Во пулькою . і р-йськош націоііи ]Ту_ ПЦсудський зазначає, uiojl'V1 'Кснсдншї буде такий: і

и пііаню. її. і н і > „о. л, всіх лілмх — Мали тала і ія 'жидів |Грі,на назва державний три- ФІ'І11'І-Х'' «виї чіфи-:і . Ікніиград
“Кавніф” викривав бсню ;бунал" ие відповідає тШ- »е*‘і* Муі'*а**к д« пікнічного по­

пий цент, який лише можливо.! Щадно облуду і штучку брнтЙі ‘безпеці, якою' він може Загро- 1-'ола- Д*» |и’«« понер-
Хлс і .• ж ; плі і. ну».», певні емгого імпсрія.іі.іму і його аґічі !Жувати. так надмок 1'рен.тяндії і північ-

Тому ти •’і'1 між вв|я»йськими робітншиї Пілсудсі.кий ! m-чуваною го-ІИГІ0 узбережжя 1 Цинічної А 

. шїовялкоя кия ного революцій »И. “Камшр" иоііііраіі сн-ргііі СТ[)ОТ()К1 Flllluaat иа С0|-,м ца чернкн до Аляски, я лвідти
натіробітіші.а Прийти ім аїТпо но “Ікор” для несення помочі його думку ,'1-ма< такого під- Й-АЧВМК Відмічноч-ибірського по-

00МОГУ “Камініюві”. ' «н|и-Гн ькій кольонізації в Ин ЛОго.суду який не взяв-би до і назад у напрямкові до
дяпськім Союзі. “Камнф” по‘відома заяви що іх Дробив-бн І М>'І,5*ЛН‘,Kjt;

І ХТОСЬ про ГС. ЩО ВИ,„НІЙ не Ьі.сИо.ТИШМ мак ,нілвялати

Иілсудськні,. а той, хто „одяє завдання :
і І. 11 |іо«іні лети в цілком не­
знаних районах між північним 
бііуном л одного боку і побе­
режжям Північної Америки та 
схі тим побережжям Сибіру л

lie HOMOТовариші!
“Дер Кямпф"*,

рі-ВОЛВМІІЙНИХ
бітників в Кап

крілі.
ЧЄ|Я-

се.адіа '|хі|*ТЖа і 
бітників у Vp • 
ті ТНЖИСВНІІК “Дер КаМИф"

І

ти

рїх плечах «:ВІ*‘Н«-МСІ топаі І нері Will
mineIWIIl.

Це ». (|,і НІЧНО не ! ЦІННОЇ бО|*іТТЗ)И.Товариші ! 
можліншм

ікхночато в ітйбінжчому часі.значної
секцій каналі н. Ь! 
І ІЯ> і Ие б’ I 

.«Ж, ЯКИЙ ВІІМ.ІГ.и

ж.інинх ста «нь дістатії кож-
:Я

ІІКі-піяотіожі-рт иу паї 
напруження з 
і.іди-йі іа.их то

граніт хиїх жерел.

При иояі 
опо.датісуішшія, коніЦ|гтів, мі
бак, ІКШІЧОІ. і -ВСЯКИХ ІНШИХ 

•іііи-обін, І.ііька

ЮІКНІІЛЬІІОПІ
притоки, входу ю Тихого оке­
ану, що веде просто на північ 
ний бігун. Справа ця торкаєть­
ся крім ЦЬОГО ІІ І||ніб. н.ми шля­
ху до Сан Франціско через 
І'рснляндію і ю Японії через

/Поля “Камнфа" , 
шачіїїня ,і.іи |н-волюційного pv- иирав і бо|*онин батькінщин> 
ху в Каналі. Ця |*ия зараз є Г'^тників - Падяж-ький <'о 
ібНьїїи- ворожою, як коли будь'і"1 1 мівзнго поборював його чор-|за|ш||
(і' І'СД ІДІМ. Ивр. Ііські робітнії- ; М1П'-лі" — ЖОВТИХ ЄИрі'ИИ.КИХ “Коли-б такий суд знайшов- 
ки *. штруднені на велику ека- пешиояиків. і ся, заявляє ! Іілсудський,
ію в кравецькій індустрії. Жон ,! ііТакн* Мл комуин-пічну то ііого С1ІД ,-)Н б%. ІО р0зЧави- 

іЦІнл демократична, триїд- П1'Г111,1 11 І»|к)нтц, cii|icm ькнх ги нигою щоб віц ІДОХ Такий 
юніііііа бюрократія в крявецк!іпчиивншіних іюбтіиків ісуд «ожлнвиїї тільки в людо-

.ібан.1,410 ЇХНЬОГО МІТІІІГОІЮП)

И|иілуммті 
і'ОТ товаришів через чотири |НІ- 

кн вецавалн “Камнф” кож ноги
тия.ня регулярно.

Цс однак не значи.іо, іио в-і 
біжучі видатки і кошти видав 
ництва були плачені регулир 
110. МзЙ.І " ПІД самого ІІОЧНТІ.у 
появи цеї l'a.!'-™ * нагромаджу 
ва-іжя довгії і позички. Код.і 
приходив час сплачування по- 
лпчок, їх г-илачуваїю атяпн-н 
ним нових позичок. Товариші 
спий ДІЙі-HQi фінансовими ІЧ І 
иертами. Але зараз "hïuiilm.in 
неминуча кріза і прикрі ювгн 
В сумі ОКП.ІО чотири ТИСЯЧ’ до 
.зарік мусять бути заплачені. 
Старі методи іііч .і.іа.іік іі Гн-з 
усПІІІІІШМН І сума ЧІІТІІ|ЮХ ТИ­
СЯЧ доларів мусить бути ПСПІЙ- 
Но :ііб|іан<'1, ЯКЩО “Камнф" має 
далі існувати. А “Кямпф" му 
І-ІІТЬ жити.

Ліквідація цміго накопичено­
го доцгу. і аґн олютіїо примусо­

вій індустрії ие інди-бирає в 
средствах я їхніх iieiiamiciiiix Центра 
атаках в опя-ріїіі спілці з бо- І111 tax єир.'ін ккнх |иібітиикіи и 
самії на боєвнн с.іємснт в юнії. Іорюнто М. ( вектор, троць

кісті», знайіііов собі кількох

жерін, які вибирають щоб 
з'їсти нанг.іадшого :й своїх во­
рогів". Пан Чехович, 
я»с І Іілсудський,
“найглядший”.

З приводх ставлення депута­
тів до уряд). ! іілсудський пи­
ше: “Якщо н депутата болить 
живіт і він має кепський на-1 

стрій, ні І!.>.м\ здасться не за 
ііайкаж.іиїйііп подію в держа­
ві, як шу-ж йому трапиться1 
тільки зіпсуй.11 и повітрн, то 
він хоче, щоб ці- було законом 
для інших людей, головне ДІЯ 
міністрів, від яких він вимагає, 
щоб вони працювали не для 
держави, а обслуговували цих 
забруднених .нодей".

(І Іереклад цитат подано в 
дуже імякщеній формі, бо KU- 
надійсіїКиЛ папір задемокра- 
тнчннй для висловів пана Піл-

Тарас Трясило“А.ігамбра lu.і”.

як на­
був якраз

Гіоєшій Tja-ii i юніопі.і.м [юзбн 
тин і ніякий слід орган і літії, зри.хнлкникіїї. Камнф соди

ітким органом, який мають 
• коміїаніііннм кііііонізмом. ІИ,,:ні єнрсйі ькі робітники я Іха 

наді. “Камнф" мусить бути

який остався, є нічим іншим.
.шин
який обі-луговують оті жовті, 
ТрсЙ.Д-ЮНІЙНІ офіціяліі-ти. врятований!

Цснтра їкннй ІІііі.оііавянй К'о 
міїст Комуністичної Партії 
Канади відзивається ДО всіх |ю . 
бітників, головно ІО членів

Робота збудування нової юнії 
організованої но індустрія.ін­
шім ЛІНІЯМ з бомшм НрОВІДІІІІ
цтіиі.м Іи д\<-т|Мн.іі.ііої ИМіії Кра 
нсцььчіх Робітіїикін Каші.ш 
великим і негайним ДІЛОМ боє 
них єврейських робітників. 
• Іначні успіхи в ній справі вже 
зроблено і надходяча всскріїєиа

; і партії ігрнйти з негайною доїш 
могти “Камцфоиі". t-'.нрсі'в ккї , 
товариші не є іоі-ить чпес.п.ні. 
щоби мін . їй самії роздобу ї и по 
дрібну суму чотирох тисяч ДО 
дарів. 'Ісрсз mm» лід нони неї 
пі тягар без пі мочі. Це були' 

добра робота н ,доб|>с инконана.
Нараз Чаді йшов чає для і-.ссх по 
казати своє іірилнання і рівно 
часті з|юбіті першої кляси 
прислугу КІЯ ріЧМК'ІЮЦІННОГО 
руху и Канаді.

Ласилайтс негайно спої жер 
інн! Час є до"|н)гіііі і потреба 
є велика. Кріза є дійсна і 
гопра. ІІікікдайтсі вої жертви! 
ю иард іііііоі о орГаих. а \ не 

' і .міно '11111. и-l ми ці "К і м пфа ",|,,ві ліхтаі1. • Іакож ‘"Л°-
фесійннм йолуном". Пілсуд-
ськіііі перестерігає, що він ну 
дозволить зібратися держав­
ному трибуналові.

судської о.)
Особливо І Іілсудський СПИ­

НИВСЯ на тих, хто виступав з 
вннуваченням проти Чеховн- 
ча. Другого депутата Врз- 
ннцьког.і І Іілсудський вливає 
"тупим ослюком", якому "ги-; 
споді,-бог сібув повісити у

9

а
Товариші, рятуйте “Камії'Іі", 

боєвиіі орган ЄВ)*‘ІІИ»КИХ річні 
іиніійннх рів'іїшіків! Хай ялі 

не “Дер Камнф”! ВЕЛИКА УКРАЇНСЬКА ІСТОРИЧНА ФІЛЬМА НА СІМ ЧАСТИН РАДЯНСЬКОЮ ВИРОБУ 
ПЕРШИЙ раз на КАНАДІИСЬКІИ землі БУДЕ ПОКАЗУВАТИСЯ"Я дуже жалкую, І1ІІ-Цінпіiiti.ihHHÛ Никчнатпії 

Ко.ніті т Ііимішітіі ЦіінтЬі. ше І Іілсудський, що <>>в 
Л. МгкЛ'т.ч». ю/./с такиіі то не міг пра­

цювати'« цей день, бо я не міг 
би втриматися від того, щоб 
не напасти на бандитів, яких я

г В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ:

У вівторок, ЗО. квітня і в четвер 2, травняЯПОНІЯ БЕЗ ГЕЙШ.
Японське міністерство виу.- прилюдно ОДНІМ.п 111 би на но- 

рішніх справ видало наказ за- двірі соііму. Я роблю пересто- >

чинити всі "чанні".. ці чанні, роп. спіш, ііі.іс\дський. ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.-------- ТІЛЬКИ ДВА ДНІ І ТІЛЬКИ РАЗ НА ВЕЧІР.
в яких обслугували прославлс- і кажу, що ці забруднені па­
ні гейші, були місцями сходи і пи не дуже далеко 
для пар і ширили демораліза-1 що їм може перепасти більше, 

цію. .

<»
«л

і
зайшли її ПЕРЕКАЗУЙТЕ ПРО ЦЮ ВЕЛИКУ НОВИНУ СВОЇМ ЗНАЙОМИМ І ПРИХОПІТЬ ГРОМАД НО!

ЦІНИ ТИНЕТІВ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 ЦЕНТІВ; ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.FREE SPEECH". ніж вони цього сподіваються”, і

і
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ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА Так відбувається без-1 Процес цей іюднна повторює терпляче, систе-1 ставили на початку цього дослідження: через* 
і! перервно процес взаємного співробітництва матично, декільки разів підряд, поки не виведе що ці зміни відбуваються обов'язково й неми- 

і боротьби цих двох законів. І як наслідок бажаної породи з. дуже яскравими і різкими нуче, і через що при цих змінах досягається
цього співробітництва, ми ма.іи-б певну рівно- відмінами від її прабатьків, так що иноді і вліз- така разюча досконалість творів природи? фДРМЕРСЬКОї КНИГАРНІ

(Продовження.) вагу, досить постійну і все-ж таки нудно на ту, пати її годі. Так і тільки так виведено най- Вичерпна відповідь на ці два питання і є кінець
Те ж • їм • , ко.іи-б не втручалась третя сила. кращі зразки теперішнього рослинництва і ско- та вінець всього учення Дарвіна.

природу-a6ctuw^T о»юк-»B*x‘kіраяПв| Uh третя сила і є добір штучний , при- «рства в передових країнах, 
так в рослинному, як і в тваринному царстві. »>є>л»гіп.
Немає і нащадків,'що цідю.м були-6 копією Штучний добір, як ми бачили, це робота 
своїх батьків і |*хк людських. Людина добирає потрібні йимх ;

і зразки й виводить з них бажаних iïomv „ашад- и,и Дикунами, приручили собаку, провадячи | живій природі.
" J ків. Вона не проробляє, втручаючись \ бо-;аей добіР- Н-ни не робили несвідомо,Щг lia,- Звичайно, про цю боротьбу за існування

ючи теорії добору, але все-ж гаки робили, | знали й до Дарвіна, про неї ми часто чули в І
і залишаючи її годунічи кращі «разки її вини-і щоденних розмовах. Та заслуга Дарвіна иоля-

хилення і їх зміцнює.

НА СКЛАДІ РОБІГНИЧО-

ни завжди дістанете найкращі 
,, , 11 найновіші книжки: оповідання,
Для того, щоб зрозуміти чинність природ- п,|||іс1Иі ................ ..

Ьі.іьщ того, всі наші свійські тварини саме нього добору, досить лише гарненько уявити 
в такий спосіб виведено від далеких диких собі ту безперервну й загальну боротьбу за 
предків. Первісні комонники і скотарі, ще був- існування, яка безперервно відбувається у всій

нічні, соціальні І ин.

У НАС Є:

Паїатий вибір театральних під­
ручників для великих І малих 
драмі уртків:

Найновіші журнали з Радянської 
України;

Гіжні ноти для хорів І сольо-
спінів;

Ріжні музнчігі Інструменти; 
Перуки, мальовидла. все потрі­

бне для драмі уртків;
Грамофонні рекорди й Грамо­

фони.

Дуже тяжко, навіть не можливо встановити 
або вловити ті численні Умови і причини, що | 
ведуть до змін і відхнлш нащадків від батьків­
ського оригіналу. Та й самі батьки змінюють­
ся протягом свого -кіл гЯ. Завтра вони вже 
трохи ннші, ніж сьогодні. І от найменша змі­
на в живленні й випадковість при спаровуванні, і 
яких не можна взмтн иа увагу, і ми, маємо кж 
деяку зміїїх, відхил нащадків від батьків і од­
ного від одного. Закон мінливості!, значить.

І’отьбх двох сил, двох законів спадковості! іі 
мінлнвости. Вона використовує одну силу П| . . 
ги другої п обидві сили ВКУПІ на своя, користь ‘“Ж-'И, «бо я'изк’чй менш цінних Особли- і гає в.тому, що він цю боротьбу змалював з ви-
і виграє на щй боротьбі. Вона спритно ма- во ж >' '‘сликих розмірах повинна була вияви- : ялючною ясністю і, що саме головне, він но-

!неврує між ними, звертаючись по черзі за до- тися чиниісті. цього несвідомого або напівсв,-1ставив цю боротьбу на ступінь основного би,-
другої Гострим Домого добору підчас голодувань, що так ча- льогічного факта, зробивши з нього всі виснов-

его траплялися у некультурних первісних на- ки. А ці висноцки виникають із факта'бо
І родів.

иомогокі то до одної, то до 
зором досвідчений садівннк-практик, або ско­
тар відшукують найнепомітніші збільшення ва-

5л/ ЖАДАЙТЕ нашою каїальогж.

Разом з ктііарцек» міститься 
ІНФОРМАЦІЙНЕ I ФІНАНСОВЕ 
■ЬЮРО, яке дає ВСЯКІ поради, ви­
конує ріжні приііорученпн, пере- 
» н і-И і рови до старою крані, нибі- 

афідейвіїн, продає шпфкарти. 
Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА.
Можете самі перекопатися.

Пишіть на адресу:

к ротьби за існування з обов’язковою і залізною 
Дикуни в таких випадках забивали своїх конечністю. І от ці то висновки не тільки по­

залишали живими й годували , годжуютьси з теорією Дарвіна про одність по-
ги тварини, довжину шерсти, волокна у рослин і 
і таке инше, себто шукають наслідків чинносги стаІ,нкш’

І найшовши те що ту ка ! Улюблених і потрібних собак і виводили відродження всіх живих істот на землі, але й до-1
них нащадків. Отже, один тільки штучний, водять безумі)вну неминучість, і обов'язковість ра€ 
залежний від людини добір призвів до досить учення Дарвіна. 
помітної зміни форм живих істот на землі.

чинить в протилежний бік, ніж закон спадко­
вості!.

але
Нін наче турбується про те, щоб ие

закону мінливости.
було надто точних і нудних повторень, щоб 

' ють, вони відокремлюють, ізолюють ці іразки
були деякі зміни, щоб те, що знов народжхєть- ! . .

від инших, звичайних, пересічних і спаровують,
виводять -Нащадків тільки від відібраних. Во­
ни певні, що батьки з пАними прикметами да­
дуть і нащадків з цими прикметами. Тут до­
помагає, владно чинить закон спадковости. Та

ся. завтрішнє. хоч чнм-нсбудь, відріжнялося 
від старого, віджилого вже, або іцо відживає.

СвробунногЖ і ми коротенько її по змозі 
ясніш уявити цю боротьбу за існування і всі І
наслідки, що з неї виникають. Коли гарного' WORKERS AND FARMERS 

Та є ще инша сн.іц, ннший фактор, без літнього ранку вийти на берег річки або моря, | 
краю могутніший і більш чинний ніж штучний 11:1 узлісся, або в гарний густий парк, в широке

йоле, або на розкішні луки, то звичайно най-

6. Природній добір.
І от ці два закони - спадковість і мінливість 

існують завжди поруч, разом діють, і ніби 
ведуть боротьбу за вигляд за обличчя «peux
мешканців землі.

BOOK STORK
•6л» наступному ноко-ііні людина знову шукає 

НОВИХ VХИ.1ІВ в потрібному їй напрямі (знову 
Те, що спадковість намагасіьс»і передати.наслідків мінливости) і знову, спаровуючи кра- 

незмінно й непорушно, тс мінливість порушує щі зразки, зміцнює ці наслідки в нових нащад- 
й ухидяс, а спадковість бере знов таки ці ви ках (вже на підставі закону спадковости).

INFORMATION * FINAN­
CIAL BUREAU

добір це добір природній.
Чинність цієї сили тільки й може дати нам перше відчу ваєм красу природи й милуємося | 

нарешті єдину, вірну й вичерпну відповідь и чарами, навіть, іІе бувши Поетами.

(Далі буде.)
550 Selkirk Ave., Winnipeg.

зразу на друге і третє питання, що ми його по-
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Де Д..ш g~~ ■*■ ■■ ■■■■■ ' І — » ' » ■: > ф "■

ТОВАРИШІ РОБКОРН! 
Поширюйте свою газету 

Л між poûhммкамн Й фарме-
" рами! і робіть свою сто- ■ 

рінку справжньою трибу- “ 
ною трудових мас!

ТОВАРИШІ РО6К0РИ!

Сторінка Робітничих Кореспондентів
ОТАК ЖИНІЇЬ ЛІСОВІ РОБІТНИКИ,

4 СТІ

І еі*
ними*. Пишіть 1 veil 
>«Ole І яро Kl!

ф »* ф ф *ф * ^

і''"!- «ні ... V ВІННІПЕГ ГОТУЄТЬСЯ ДО ПЕРШОГО ТРАВНЯ.
але і гтаріт товариші. Одним

ф фф ф

ні і курай, собак. атіи, вікон, 
si в, кони і, беарпг, а навіть і

І (о і оку дуже тяжка, і|юв не 
: можна ніде дістати, бо т і ліиі
ііжн-жуть ДО ВІЙСЬКОВОЇ КОМіІН-

Н№
той чоловік, що немає самий 
ніякого майна н пропадав в
Ска[НМ ISO Halte! Kits ФІЛІЯМ р-
ках, ьін теж платить від голови. 
П нас лскиїс було г, без голови, 
ні; а пі. іоікоіі, тоді мо.ке-6 й по 
датків їв* платили за голину".

■ І тр ті>гч кута <

словом. ЩіЯІІЯ ЦОЧІИІіікПая На
:оЛ|и'. '[’і її.мі !• нм лих", '.і"' її г<і...отій кіьпирі компартії

в деяких членів і ч іенкинь ви- ;і\ х. Іде підготовка до Першо- 
яіияєтн-я не.нїаіі інвіеть, іь- і о Травня. Двох товаришів 
приходять в час на пробу співу : рбзділюють иаД маною вулиці 
аф> Hpt вдавлення не иідчинн- іанпсують імена. Записані 
ютм-іі диеіііп ііні. а часом іншії «беруть по 2

■ { Ш и тількн румунські вояки вн
Дня 11. квітня я отримав Ліг треба добре рубати. іпиСн і* рідуюп. лісп для нійеьжж. На 

ста від мого брата А., який і-th в іу jhh таке місце іірчг тиаі ші .їх.де навіть ч«* ча*$п. драмі 
.ю працює через німу в лісі, а ти.
Че|я*і літо в T ijrTiKV и Оедюьш прати, або щось іадцпи і то

Нін описав мені II ІЮ ЯЛІТ еКО|яі спішусь, щоби, віки ІЦ‘- над.

ШЛН-б до влади, то вони вкри­
лись би мГ) долями 
білість imik.ia fui а них, тому 
лото друть бюлетин.

сніжна

ІІь патудни Т|я-ба білля йти в ліс.
Життя в нас дуже тяжке І 

По іілкі! nouai; va дали на У великому Kj'HTOMV авті си­
дить. вивернувшись, грубни 
nv.iktfcn. Ній побачив розно- 

іик.і і кивне до нього рукою. 
Цей IIЧле йому під ніс бюлетин 
і і'пс далі. Полісмен скіїро пе­
ребігає а гори вініл по напорі 
очима і мчить на ноліційну 
станцію. Його невеличкий ро­
лу м не може сам збагнути, що 
треба робити. Ного величезне 
;і.іо, озброєне клобом може 
успішно розбивати голови ро­
бітників, іде розум II ньому 
невеличкий, тому він мчить за 
прика сім.

З пакунки дру-
ьае деякий eWip через іклібіїеи кованого паперу і розходяться 
суперечки ЧИ ІІеІІо|НІ.і.\ міннії » ріжні сторони.
Це .. та болячка, ; яких і наші

( Ял­
ти ііссянх [юбітіїнків кою О видно, міг іиет напис >н, ас:]н;в великі, 
саьваи, яке непевно « о.иіаков- щось прочитати, бо у вечір, ігр-! —
ДЛЯ їм ЇХ ЛІСОВИХ робітників" в .111 всі ІІШЖО.ШТМ'Я І>; кемнн.

.іміе, шоіо листа, вже   : диво читати, а.дш ЙДЕМО ОБЄДНАНО НА НЕОРГАНІЗОВАНИХ.

Податок платимо

Засипати веї робітничі 
члени шячіині боротися і яку ! дільниці міста партійним бві- 
і |н-ба ішкоріннтн наших р: летииом.

р^іі|рі|ііівіріі|ір^нщрцрввірірі11іціщнщінрнір
і крім ію.ініиіих справ і я рі пні-ати можна хиба Такого. *ш 
піни використати на допис для ш* потреба над ним думати. 
“У. І МІ.’’, бо вірю, іпо иініка 
янть тігХ читачів що не нрапю нх- дуже мізерна.

такий плин вирі 
била компартія. Партійці і коч 

Ми сього ній можемо иохпа сомолія виконують його. Н
tin.

В “Укр. Роб. Вістях” 1 14
Робі I Hill.II, ІЮТОІО с: НОУІШЄЦИЙ ДОН" і"Ь а воно , 11 ;, ! і. її' треба ЙОГО 

псових чемнах в Кани , шо працюють ні іу чіму. то .и «йчлхічека и. н, “</т чому тім. шм ати я в одних по і в др>
Іі МІСЯЦІВ ІІаЙбІЛІіШе МОЖУТЬ ЮЛЯ Імігиачт,*”. V" тому ДОЦІ! І иX. to .Органі.ICI III', бос.ні ро 

"Кемпи ді її і юбі пі іпу пробу де f їли мі'сімиї, а і і, цю ]>о-1 еоні тон. Ког-тючок пише що і блішко між етарішіми каналій 
діями і ч сирових осикових кру бляп, на нісморк, мало що біль МІГ! ИІ'ГП заї.ДіЛП СЮД.Д.ДНОб І Ці,VII, ЬІС І й нони між іміграіі 
гдяків. ІІІііари мі а. ііопдШі<і; 'іііє можуть '«робити. )юбл.чт* батати доларів і купу іа мії. І наиііакн, не .оргаві о
киян круг тягами по штикае ті, І таке її) .Іобро ііеоннх [юбіт пати морсі н ешрому і.-раю. т ьаііі. інч-відпу і нмхЬдітаЯ і
ся мохом, дах накривається ннісів в Канаді. Мені тс каиа гак само ft ira.iv* . шо чимало і одних і в других,
пейпером і кемиа готова дінеьке дцбро так вже надоїло, мігрантів о < тріай.;аіонами, ні.і (і і.о іи г.л.е піа атй про та

Огрівати такі кемші дужі* но- що в старім і'|гаю, хоч би н m ш иїямн, то бач ніігмін еамогі,- юіх. н • треба і слювати все л.ю 
гігієнічний бік в чемні шати як ьіс буіо б жити, я б-* : ну добиваються ласки и бо н на іміграитіи. К ночі і. ново- 

теж нога іній. ІЬі ТІЙ І.еМПІ le УМІННЮ в О* СІІИ її. р.* пої їх до! іідірмапііі то ж 
н працював, булеі І Мі робіпш ітаріїо ьраю” т—
ків І для всіх було одне Примі Від себе я скажу, шо найми I1K важко ЖІІЮТЬ 
іцсиіія. І Мели, цілоденної при щнй вже чаї чодхмати ліспи їм працюаічі в тляхетеїа ій Мс* її. ! і унатп тих свіжих імігршігів 
ці м-і приходить мокрі, обліил і тардаконим робітниі av про щі п куди та пащо й дуть ті ю |мібишічіі\ бооиїх органі.ні- 
ні снігом і кожний хоче cm»і свою організацію, про лісову гроші іміі'|иштіі:. як шо хто' цім.
одіж висушити, щоб на другий ииіін бо лиш органі шва ним цих підсилає до своєї рі ті, те | \ саму нраииі повинні іі ви-
день н cÿxy вбратись. . Іти їв- , ти ебоч можна буде ус\ нуги ді, підаю; тон. Коетючіч; т* пі; мінуй, пі іорі ані догані вже еііі-
кожному це іиицштнть, бо в лі нееирнтлгві у-гони прані, енв би так. ьі іміграіип, коли натраплять
КЄМПІ Є НІНІ ДВІ aa.li.Hli печі, ТО Каїїііа.ііети, ЯКІ НІЧОГО Це Пра По ХТО-ж Є ОТІ ІМІ! ранти Н ІІ|ііШІ иа робітннкін етпріїшх 
вя;е той mac іншій, хто скорше цю*пі. лиш ібньаютк собі мі її. Чи не воші крні-.аініліісі. і ви каиа ііішії;. що о те по а орта 
прийде -і |юботи до ке ми її. бо itoiiii. яіііюті. в роеі.оіпах. мені вольні Дієвішу на л-'м.іях «Іахід І ні іціГшіім ж 11 ідем іірацніючнх. 
може роаміспти близько печі каюті, в вні ідшіх па-іатах, а неї ньої України ш.'інхетеї.ьіімії | Отак треба спільним фрон- 

м <к|и* робтіиіе убраний коштом тих неіцаешіх жертв наїадішкіїмн, чи ис нони іноді і юм одним і друїим іюнссти ор 
до сушення. Котрий дії* прий- |юбіднмі,ів, Що ішіцап. своє жю дц т і оті бої що точаться іі і і ..пі ншіііїнни иітіт працю між 
де иіаніїне, той, як повість іюкія в ріжних лісових кемпих лі у фашЬ*тсм;ій Польщі? і тііргані.иївіішіми. 
мок|м* вбрання, я такі* іі річні чи в питих катта тіетичніїх Це вже ж гцс-Ки-дючек ні Гиддю, шо отих обмінуначу 
вбіціакти*я. Коли ж у тих ис- иі.ш|Ші мид ах. іа іаку марну рить, иц> всі іміґранпі є і і|йііі 1 imm. ііоіиїх іміграитіи може іі не 
чах зачнуть налити, а ті всі ла- - платню і в таких тяжких уми поломами іі школять |«)боті ста | буде. До того не повніші ршу- 
хи: саиеи, робури, маґуси і ші. пах. рим кападійцям Гадай., що1. ііі гіі самі ноно-нріїбуині і мі
ііо|ишшру*ітіан, тоді .і|юбнтии Каїїіта іісгн свідомо роблять ці. 'Гак само я шіеішенніі, що ран пі. А це станеться тоді,
в киті такий сморід, що іедви так, щоби робі гічікіі в таких у дон. Коетючек не скаже, шо ш і, ьмлії m-і ново нріібувиїі іміграіі- 
можна витримати. монах 'іі|*иііюва ш і могли і*‘Д старші ненадійні «справжніми щ чіітагіїмуді. “Укр. І’об. Ні

ttirrrm в стінах немає, лише* ть т мттгя а»|юбіт«, та інші клясяно-стпочими ріКіітнмка | ети” іі стшіуть членами робіт- 
дні вікні в даху. Ті, що еіьідті. мали наймеїціїе ні ікиого часу ми, що шінігвсі шо.шть стрніі і чнчпх організацій та будуть 
блпїце печі, Кричать; щоби от на читання й іншу освітню ирн коні бої і власника ми иа|м*таті» іірниюшітн в сере дині ТУІ’Ф 
порити вікна, бо їм ні горячи, цкідцоб не скину пі цієї т ло праці, що між ними неня*, іім іі І’.З.'Г.
інші, то сплять іалмік* від ис- ші .« очей, а ла якої не міг,куп ирайки.домів, ні таких, що иго
чі, кричать, щоби не отниратн, бачити причини свого ніч і. іцаюдь бат.мінами.

1-І .ці ТОГО Ііричо- Одначе, Іеііер мере.І .11.0 дні ----------------------------

Заплата ла таку мучену нра Я га тю, що Калії є оте ; Ш,
ірпн я тим, .що г:і отвіїр-ііиіі кожній вулиці по два. Ітуть 
У.Г. І. наш від,діл Г.Х ІЧрДіч : дата від хати. Дають в руки, 
..ріс на кільканацять ч іеніь. j кидають в почтові скриньки, 
ьі.іділ Жійсекціі на ьі.тькан.і застромлюють за клямки. З 
ЦЯ її. ч.іонкшіь, а ві.ніл І’.З.Т.і хат • тягнуться до 0 кіл стіш і і*, 

був до 2б членів.
і ітак організація наша |юете. ІсяТі. до очей. А там великими 

Треба гільки бути шітиішііш!м | буквами 
в прані.

на-іи на
ЛІ.

і руки, розгортають їх і підно­си

наголовки:
Перше Травня кличе робіт­

ників Вінніпегу. Поборюйте 
воєнну небезпеку! Атак реак­
ції і інші.

щ*
I’lijHlcUM. А не ти. Галоп! 

puUK.lt I UCII комсомолець. 
Розносиш? А ми райком під 
вишами роздавали. Читали ро­
бітники. Вірю, що будуть СВІІ-

здо-
форі Гаїл'-ям, Оіи.гано а

І iij >і< Гіуі’. і її і і ч 11 іміграціями .зор 
Ке ІИ-б ТОІІ^ Коетючек ‘.liai і ані ' вині е lapilli І. інндіііеьі і 

українські ; цраіііі.мін и, вини ноішшіі итм-
Обережно несуть друкова- 

1 ний намір її хату сирацьовані 
руки, нервово сіпаючись І1КМС- 

Иа 21. лютого ІІрЦоуи Ш.іеі ІvГЯТІ1 Щ|м Галі випещені, а дс- 
брй.д.ь. А ІТИ. організатор ІИЬ. ! )IKj другі. На місці. Галій зна- 
I*. -іінкевич, ЩО ЙОГО ВИС. ІаВІ К1ТІ)| що коли робітники IIрнІІ - 
Ц ІЇ. ( екції Молоді. Ми еь ні j 
кали концерт мітінґ на Н,:іо 
під. пече] «їм. Ma її іо. її пошт ор 
хестра підігра тн “їм іернаці 
овал” іі де І.ї ІІ.І.ДІ музичних тно 
рів.

З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ОБіЗДКИ
тк\вати своє свято,

Ніннінеї нрнготїтмнєтьої до 
Першого Травня.

ІТінпііН'і, Мав. Квпчня.

ПОМИРИЛИСЬ В НАСТУПІ НА ПРАЦЮЮЧИХ.

5ІКС.І і, недавно ( Т рінуш я а і 
.українськими робітниками а 

вігі. І,і іаючи, ирнеу і них uj'ie і Прикарпатської України, що її 
нм Ц ії. « екціі Молоді, roc.: Зі««" х ярми.та чехое.юіі.іці.ка бу.ржу

а іІЯ. Оті робіліиікн ІІ !«И'І.а IV 
мя цієї орі амі.limit молоді, що , ал|, хіеиі одну подію, що ско 
має ні,дпгговліті аміну етар 
тим .боєїшкам. Після прими

боро ю*і ;і еііїіє*! црмієкі чекав 
на дворі.

По відправі батюшка а право 
' тішими армійцями iiiiitiii.nl а 
церкви. Итут і на них піпь ні 
уцінці. Піп її голеною бородою 
киїїуні я на нріїное.’іаініого но­
на її і іі.цію підібрав від нього 
ь.іючі від церкви, МОИ.ІЯЇІ, цер­
ква от а є пі д ом(и|к)|юм у пінт 
еькдіго ітчн.нгтна і і тільки він 
має до церкви тієї право.

іі сварились та билнеі. аа

Пі пак промовив гов. Зіщ.есвоє

ьевмч (К'ПІтлик працю іі ааддаїї

ї єн ь у їхніх селах, 
і Це було 192б року. До села 

ви присутні і тавші її тон. Зів Медвсдже, коишцьк'ого району, 
кевігіоні деякі запитання о Прибув ЦІН .) голеною бородонь 

уіІІИТ. fia ЯКИЙСЬ чає Іірішее- 
іо в оте Саме (ї'.їіі нона а дон

отримували впчерпуючі відпо 
відді.

II. „ / ,1110.11/1. Оба хотіли е і угою бородою, 
жити в одній церкві : однії по 
унія ПІ кому, другий по право-

Гардиьті.і, Дата. церкву. аж доки одного пін не- .. 
ста ні церкви в селі Me и-еже. 
Згоріла нкін і. Тоді й батюшка 
иравоелавішн на скоро скинув 
бороду, обрив і вже і іі іуючої 
неділі Правив ІЄІ спілку з отим 
умит ьким попом, що так не 
іаішо ще борикаш-я, з одній 
церкві, СПОВІІИІЮЧН ббєдшшо 
о ту іі ту саму службу...

Під тоді і і л*ми в обох селах 
порозумнішали, побачившії єно 
їх вороіів.

Тиіижто. (Дні.

//. '/є '{і НІ,її. оу n п г ГіріЦГ Пу П TUV ....... ому. Іі ДОПОМОГУ ПОНИНІ 3
“fl и Де ІІГШС, ПК и І ИА 11, ієною бородою прийшов о дми

БОЦРІВ? уіііятеєьііх вірних а сіма
; І імі і рої зі своїми парафіянами.

Почався наступ католиків на 
православних. З хоругвами іі 
ще : Де чим стішу.ІИ ДВІ ПОНІН- 
еМ,ї армії до бою. Першою ар 
міст, що увійшла в церковцю 
була православна на чолі а по 
ним а неголеною довгою боро 

інЕ.ДОЮ. За Той Чаг НІН з Г0.іеті*і

Ьікиїї Мами, Аз із.
бо їм аимно.
міть аж до сварки. О .аке д: юшиі іі скоріш* найзетіжя гі і
ється в кожній вечір.

Освітлення .В Кі МЧІ Теж за ЦЦКІВ ЩО Нраііюва II! В lien !І\ 
слабе, бо на таку велику кемпу кемцах а тепер 6v tvn. працю

1 мі іюдей еііітиго я чопі гати в тпачках, щоби іке.ть Хочу написати пару слів при 
рн ваі|ігоні липни. Піае.титні праці бодай в корчах могли концерт, що відбувся з pavic- 
той. хто спить ЛліпЬко лямпи, шильно прочитувати робітничу 
бо може собі тещо залатати, чи нгачл , як "Укряїн -«.t-і І'обітем 
ЛИСТ написати, або Іі газету чі Ніст.Г" “І’обітинцю". “Фар дик'' ^ квітни, в користь Ро- 
ііртгчнгатії. Хоч і це є тяжко, бо ме|нд,кс Життя”,“і’ніт Mow-ті” бітяичої ^преси на іакінчсппя
одні грають, іругі співають, та клясову літераіурх чого березневої кампанії. .Успіх ;
TJH-ТІ гуляють, інші в карти могли б довідатися 1І|Ю нрнчн концерту був вдоволяючий
грають і сваряться то що. ті свого лиха. Цим повніші «а | |а концерті промовляв тон.

Рано всіх робітніїкіи їу ііпт. питися ч і-іьі робітничих ірга Стока.інік в справі преси, 
ся о гол. .ЇЗО, а Ці чіну ї то (• ої нізаиій і читачі нашої преси, 1ІІВОЮ концерту пула г-кл Лі
вже дівонятьііа снідання. Для іцо вже і. ііа ово свідоміщі. Доскоч.
15(1 робітників є лише дві ііміг1 Нам треба на ти, що у всіх Наші молоденькі мандолі- 
налкні і сипкії* ( і три miivi.ii. а в ішіііішшх канім їй пічних к|ш ністки виконали свої точки ду- 
кожній можуть митися лиш гріїї їнах іитбітннча nv» ta стали же добре, за шо публика їх на- 
|юбіііьд:ц. Кожний хоче до-побільшу гин в, наслідок у до «''роджу вала гучними оплеска-
еніданнн инптнея, а цс є не і дата день чашин в -каїїіта іі ми- Старша група мандол ші-
мож тиші. Ко ні однії ммєііюя. ' ТНЧШіх ні.шрін метв.ах. Іти СТОК грала також досить 
То десять вже чекає на ту ми- одиноко можливії ті. є. що чи добре. Хор відспівав кілька 
ку. Ки.мічіі хоче скорій.* ми ке спасти трудящу класу, ві ї пісень під проводом т. І. Дууг- 

Череа цс нсрігі то бійки ну ж ці і пе|іедвчашіої смсртн'. в чина, нового учителя, що нрн- 
j іменно: — Треба всім робітнії був до нашої місцевости. Хор 

органі іуватікя, вчитися, «є* вітала публика оплесками, 
щоб \ ВІЩОВІ ІИХ МІЧ шву пі---------------------------------

пені ши хвилина д ія тих робі і ТАК ПРАЦЮВАВ БЕРЕЗНЕВИЙ КОМІТЕТ.
Гаме недавно прибув я ю 

цієї країни. І не тільки а один, 
але іі багато українських робіт 
її їм,їв і селян м,усілії покинути 
свою рідню в боярській і’умуяїї 
іі ііодіьпіеь за море шукати 
ліпшої долі для себе ІІ для тих 
що остались дома.

Там, в царстві бояр і еіґуран

т^Гш^иімнй1^! ЗВИЧАЙНО, ТАКІ Й БУВАЮТЬ ПАТРІОТИ.

За цим слідували деклямації. 
Дскляматорки і дскляматори 
винизались добре. На закін­
чення концерту промовляв ще 
раз тон. Стокалкж в справі 
Г.З.Т., закликаючи лрисутиих, 
щоби вступали в члени отого 
товариства.

І Іубликн було гак битком 
набито, що Укр. Роб. Дім по­
казався під цей час замалий 
lia закінчений, концерту хор 
відспівав “Інтернаціонал”.

Березневий комітет складає 
пролетарську подяку виконав­
цям і всім присутняч, що при­
були численно і щиро відне­
слися до робітничої преси. З 
концерту вплинуло $31.45. Іме­
на жертводавців вишле берез­
невий комітет.

І.ІЯ

:ми березневого комітету в нс-
1 «

II. Чі.іюк.

Го­ не цтгь, а писати ще і і тільки і 
НІ, ГОЛОВІІО-Ж робітничій Пресі.!

Приїхавши сюди, я нарад по 
яімїомшк я з “Укр. Роб. Вістя­
ми” іі від того часу я є сталим 
їхнім читачем. Гадаю, що отой 
часопис повинен находитися і 
хаті кожного українського ро­
бітника.

І Іо єіхідній Канаді вешта­
ється один ' патріотичний тип, 
що всюди представляє себе за 
українського офіцира. Він по­
ходить з мого села чорткіа- 
ського повіту. За иего хочу я 
й дещо докладніше написати, 
щоб робітники знали доклад­
ніше, хто він і що він за один.

І Іравда, він “воював” через 
цілий час світової війни. Во­
ював не десь там в окопах на 
воєнному фронті, а у військо­
вому мундірі, на кони з ре­
вольвером в руках їздив він по 
селах й силою забирав від 
хлопів вози б коні, з яких де­
що продавав на спілку зі своїм

(і другі, як він) нічого брати. 
Все те бачили і знали седяне 
чортківськоп/ повіту.

Якось раз приїхав отой офі- 
цир до одного села з того-ж 
повіту в 1918 р. і, вдаючи з се­
бе ве.іикчцзі патріота, зачав мі­
тінґ. Та селіте вийшли з ним 
за cc.it>, там стягнули патріота
i коня іі так йому всунули, що 

ВІН три тижні не міг дивитись.
Знов коло самої церкви в се­

лі Д. теж набили йому “патрі­
отичну" лику аж втік до попа
ii відтам через вікно зачав стрі­
лити в селян (герой! 
да.)

Un. і Д' мчцк.

тисі,
приходить.

Відіїоччичу теж чуже уало.ікмм 
Я виробив вже чотири НІМІ в 
лісі, і шч* іюбтю на “піснорк", іі|ижодом комуністичної партії І •
щоб більма* ацюбитії. навіть щінціїпі капіталістичний -«*>'>*:ПРАЦЮЄМО, ХОЧ І НЕ ПИШЕМО ПРО СЕБЕ.
і неділю треба працювати, бо а на ного місце їм юрити 1’а _____________
греби нирубува m мі'-це на дяншжшї Vo*. ; трудящих y< w> | 
складання яких 700 льотів, що <го світу.
Чсіим тиждень нарубаю. Ut/с Ї’ЧР' фІ*»Сч Оні.

Г. //., /юбко//. НЕ ХОЧУТЬ, ЩОБ ПРО НИХ 
ПИСАТИ В “У.Р.В,"

Но|>ї Дріур, Он

прав-Я працював якийсь час в 
контрактора, при вироб іювашіі 
іікіі.інодоіюжних тайзін в Год-.

СОН, ПНІ. Там і надивився я ГФатом* :5аГ,иРав ВІЛ ссля"
І збіжжя, а головно ячмінь і 0-

ІІОКН МИ немалії СВОГО Примі ОІ ВІТШІІІ, Mlle ІсЦЬЬІІІІ ШКІ1І. 
Сан. ішшііія. то все на сторінках “У ний. прссоїшн і шипі. Комір- 

і ІМІ." ПОЯВЛЯЛИСЬ Д01ШСІІ, в я ти обговорюють на СВОЇХ вс і
і них жалувалися дописувачі, даті я х все, що лишіться до їх- 

яці нема де працювати. Тепер, тої програми п}$аці і оиі' ія 
j від часу, як ми збуду на. і її свій не|н*ко ши. все в srfii ггя Орґаиі- 

У .І’.Д. у 'ІНірТ ІІИ.ТЯМ, Онт., ТО іаЦІІЇНіНХ-НІТНІІЙ комітет у 
Лшч рн іі)м мину іч. а уьраїм ані словечка ц|*> нас не чути. ет|юює лекції і спільні читання, 

сиш .юсі з Ьікеенки, » «омі '*«»" ш.і.ої мшш вже зовсім не вчать| як би завмер.іп. Та воно в дііі Мпетещ.кіій комітет грає иред
иімиа.* —-т-...... .......... ЇР«„ 60*1- " ",h“-lax Перше бую 2. пн. '•пости справа не так мається стан.ієни* що Другої суботи, а
iwAiii PiMTHîî. і .iK і u. moi є i^ii м. “ тн-1 і*чн. вчіміі їм українськії., як поверхи виглядає. Ми ми часом грають і в сусіднії* мі- 
мЬ». /їжі місіммо » нити. а заріп m Манію Й тих 2 гол v жемо тепер відкрито сказатії. : сцежм-тях. Кшіцерт теж устро-
. “Тому кілька тижнів відбі сунули. В піко Іі вчаться іітиіщо праця в нж* йде повним хі юєтм-я що другої неділі, 
.ївся на Буковині і в цілій Гу-і іілько на румунській мові юм. Прав ій, воно й не бш тє Шкільний комітет дбає іі]ю 
мумії вибори ю румунськоїчі: Іічитс д шущяк гк ц стрmini- го, щоб їв- було в нас деяких] ІІІКС IV, а щмч-оїшй старає-тіюя 
пацтямеиту. Ми думати, а над дітьми її карають буками недостач, 
властям нам обіїїжді1 арс.піднн гате, що літ неможуть сіл>|К- Н нас є І віддали наших орг. юті і влага.ті іюбітннчо фар- 
кіі партії Манію, що буде нам] вцігчатк .тєкиій на румунській ні шцій і всі іахміеруат, мін. сьіліі п|н*сї,рошовсюднюючн її

собо** в праці. Відділ ТУІ’Ф «ч.рім того в нас тепер аор 
ську мову вирова ля и. назад « It нас тепер маємо в»* ііікі мо ! Дім. Жінеекції, (’екції Маюді і авізовано спорт, який досить 
наші школи â utc багато дечого |нин. Сіам один є З ■">. березня, і І'.З.Т. мають вибрані спільні ліиїре |и> внва*ти я. (’iiojitom, 
мавбшюеалк, а весни ніяк не видно. Зима цьо- комітети, як організаційно- це б то фізичними вправами, за-

Минула визвольна війна, віи- 
х.ж бої на Західній Україні. 
“Офіцнр"-іщтріот підлабузни­
ся до читальні Просвіти й за- 
гарбав одного разу в моному 
селі гроті з представлення й 
пропив їх і польськими жан­
дармами. Гї багато-багато у- 
сяких ілочинів на українських 
селянах в Галичині, а головно 
но селах чортківського повіту 
накоїв отой патріот.

А зараз він шляється поміж 
українськими робітниками її 
фармерами по західній Канаді.

А. І.

доволі отому внзіїскуванні пра­
ці |юбіпінка іі їхпьлму житті..
....... не іі написав я ю "Укр. ^ Tt" -1-,н української армії,
І’їнї Вістей" z j він ділився з нею на половині

її спродавав, ховаючи гроші 
до своєї кишені. Коли-ж до 
мето мали приїхати і полка на 
ревізію іа отими ск[>аденимн 
річами, він сховав все тс до 
свого сусіди А. І . Коли реві­
ли в його домі вже промину­
ла, отой “офіцир”-патріот хо- 
! ів від того селянина назад за-

вес. Та замісив доставляти

З КРАЇНИ СІГУРАНЦІВ І БОЯРІВ.
Незадовго потім лові вівся іі 

бос п|ю мій допис,/яаїлшеав ме­
не до себе іі етап г|иі;шти полі­
цією та 2-річннм іі і к-шток. А 
скільки вже попило “Укр. Роб. 
Ністям” та їхнім редакторам за 
отой допис, тик і не згадувати-б.

І
До рсьікції "Укр.Риб. Нитей’ Н.1-

А далі взявся за гонспия укра­
їнських |ЮбІ1ШІІЛН, Притри .4 V-, 
ючнеь щуюдпьої IIOC.IOBHIÜ, щоКч*™ вкІ>адене добР°- Т:,м 
- за правду бють. (irai; і наш 1 ,ІіОГО <а КІ,І,ЛІЖ смя,,е самі 
бш-, за оту правду, що була в "<стовкли.
“Укр. Роб. Вістях”, ГОНИТЬ ро- Гїцен офіцир 
бітниками ‘ “ панських, поміщицьких хатах

і заін-щ/юв.ііі панів, щоб вони 
не боялись, від них не буде ВІН

як іьііібілмнс не могти сіюій і'а-
1Іо|л А|пур, Оні.

лекціє, говорили, що й у країн мові. ходив по
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

А. Іі.
Год сон, Оні.

шшж
?

/>



-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, за КВІТНИ 1929.Сторона В Число 51.V

ОБІЗДКД ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
ДІМ I Р.З.Т. ПО СХ. КАНАДІ.

БАГАТО РОБІТНИКІВ ЩЕ БРОДИТЬ В ТЕМНОТІ. ■ ■ ■ « я aт та тям я я я ш а тм а я ; Ісая порожнього не
Підчас гри на сан нанум.и 

! велика ти шина. Глядачі з ве- 
іл'дг кід н.ііініГо брата. Ж;ь диким захопленням слідили 
ні-помітно

ДОКТОР В, ЧАСНИИДР. Ф. РИБАК ■
»■
ннІ нукаючи по ли-ах оип-ріи 

гакнх, опииііт я я в MoHtju aii 
Дума*. Моитрі* 

лннт я нножм-тпо* найріжнд 
І*ііншіих фабрик і ШІ|»татів 
держить у твойому роадогому 
■ут|«і, ю-нмке чінмо н|іан»і*>- 
■ІИХ. між якими і ні- бракує у- 
краіишв, то «: мірі ані «шані в 
наших іадбітінгінх орі'ані яці 
ях. Свіжому («іЛГпшкові тяж 
ко нмиїтатіи-ь, де цахо.тнті/ я 
доміні.а органі яцій. І я стрі­
ти баї ато таких уі ргїіч и.нх 
Іяібпііпкії!, що на іяиігг 
■інаходігптя .пан .кїї, I’.-l.T., |*> 
били великі очі. ін ітчт б я ии 
тав хто :ня ля чим. І і. чимало 
тут українських |юбітинків, го- 
.іонно ж в місті к багато, але в 
Іаннгмнчгх оріані.іаиіях і; іх ні 
мало. п- но і а.наїн.іх, їм і* 
кнх кришках при ниві, як рів 
НОЯІ і по .іонах глухих ттрітів, 
lie шік.іючяючи пул руні», аж

Цим повідомляється всі від- 
у щему великому о ipv Ipj була в. рт . нилмнл діди ТУРФДін, Жіночої СскцП 

» рі погані і'критої ро-ипі ТН. .ваги. В ній предсі ; • : л се. І РЗТ, шо згідно 3 ухвалами 
Чи ни |«я$Нітчих тертій к царські генерали чд с • -.ч Десятого З'їзду ТУРФДін і II»- 

і чаліХ органі «тій, а •; іх к- ло царем кидали у війні ;и по- тої Конвенції "РЗТ, Централь­
нім!, Ile ТНІЛОМІІІІІ ОДІШШІІ, ЩІ> лу смерти тисячі народу бел 
докладають mix зусиль у вико жадної надумн і ваганні і р. догний Заряд РЗТ висилають 
ріп-1 окані мож-інвнх іаеобів j і.исвіт.нос, як реіюлюл ікри на оргаиідаційііу обізяку тов. 
чорнішої типі пя к-іж-ово вели свою підпільну і" Івана. Стокалюка, який перше 
го огві їомдіжани* працюючих: 1 серед армії в користь рев ю- об’їде східну Канаду, а потім 
111 ан щ, Нема»; Ти кого [ю-тоцу ції, не зважаючи на небе зпеку , західну, 
в улаштовуванню ріжшіх ні і-1 свого життя. Найдихлнвішо 
приемств як V Вінніпегу і іа картиною є рочетр і бунт, н лулочі місце кости: 
б|іаку вішонідішх ( їм, а й ці ного батальйону на 
що нртцюють, нраніоть і віртю її своїм капітаном 
пер aery. 2. літ.і цд'ут-я ; хотіли йти на очевидну смерті 
мітінГ Р.З.Т іі знітом іе.г і'ага, І на підміїюваннііі долині, д м і- 

повернув -і річної Конвенції j їй провести фальшивий на- 

Де.гчГ а топи

M O, С.М.. LU.C.C.

ЖАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З жовіодітою пржктнкон. ■ шпни- 
ш Вінніпегу. Шікаго Я Монцмші. 

Окраси виконує » епнтиах.

Офісі — »», SKLKIRK АїН. 
Телефон: - 55 323 

Резиденти: - ЗОЯ АІ.ПП.Н А>"В. 
Телефон: — 54 ЄОЄ 

WINN1I*K<;. MAS.. CANADA

л.к \;\ яку tut р і операUM’ і мо cm LMC.c.1

м НІЧ Місці Л-|Ч І грчсаСекж.) Уражує печерами
а 417 SELKIT.K AVE. — WINNIPEG. — Phone 55 8Г.З H
» штам s в в в в в- в в- » я я-я я т кл т-тт

м■
а.і, міг то в»

в м

НИЙ Виконком ТУРФДім і Го-

ПОВІДОМЛЕННЯ. -
Тов. Стокахюк відвідає слі- КРАВЕЦЬКА РОБІТНАЕДМОНТОН, АЛТА.

Повідомляється псе україн­
ське робітництво міста Едмон­
тону. що в суботу, 4. травня 
1929 року, в гол. 8.30 вечером 
на сисні Укр. Роб. Дому, відбу­
деться давно ожиданнй ВИ­
СТУП УКР. НЛРОДНІХ ТАН­
КІВ під проводом відомого ін­
структора т. С. Михайлиіка.

Р іАнмп до міри зимові оіісркоотн, осінні плащі, убранії*, суті 
ішАнініішої можи і наПлілеіе! матерії І сукна по іниженіЯ німі 
Запевнимо роботу на оничсннА час і за вдоволення ручнмо.

єно А иап;таістяемо.

ІЗ Сейнт Аннс, Онт.—7. травня.
Ссйнт Кстсрінс, Онт__ 8. і 9.

травня.
Торолд, Онт.—10. і 11. тра­

сі1 за те, що не
Також чистимо.

A. CHOMA " üv^SELKIEK AVE. — WIINNIPEG, MAN.
що ЦІНІ.
і'.іі.Т. і таг.нлії j ступ для обдурення ворога.

Це все ДІЯЛОСЬ В КОЛИШНІ!:
Гсммлтоіі, Онт,—12., 1.3. і 14. 

травня.
Ееланд, Онт.—15. і Ці. тра-

МАРІЯ НЕКИШіВНА■âчлени ряд запитань, які іі дві 
яеіпнваиі) у віднині Діях. Під 
Т»К обТОІС |і*іГ:Шіі І'И|М!Є\' ІІНШНІ і нецнкі всіх тих тепер.: ліи і н .• 
П|вгн іі її .'іиачіння ira Р.-Г'і ; ря, народ віддихає св '-ідно і 
ти нашого робітничого руху.
Монтреал. Кас

царській Росії, де нині по ски- відома вчителька 
гри на п'яні і те­
орії м\ шкм. від­
крила тепер СВОЇ.» 
музичну шкоду р 
• Торонто під чі 
108 AUGUSTA

Те.пф'їн: 
Trinity 5624 W.

вия.
Порт Код бори, Оит.—17. і 18. 

травня.
Торонто, Онт.—19., 20., 21., 

22. і 2.І. травня.
Ошава, Оит.—28. і 29. травня.
Нонтіпул, Онт__ 31. травня.
ІІю Торонто, Оит.—І. червня. 
Вест Торонто, Онт.—2. і 3.

будує своє неї: життя.
Дня 5. травня, в гол. 8.30 ие- 

чером відбудеться ВЕЛИКИЙ 
МУЗИЧНО-ВОКАЛЬНИЙ КОН­
ЦЕРТ з всіма своїми снецінль- 
ностямм, а дня (і. травня, в год. 
8.30 вечером у салі УРД відбу­
деться старанням відділу Жін- 
секції ПІК А1ІКОВО-КОШИКО-

г. Мл-шдтміп

•і /і І Іорт Аріхр, Оит

ДР, Й, МЕҐАСЗАВЗЯТО Й ВИТРИМАННО БУДУВАЛИ У.Р.Д.
ВІДІГРАЛИ “КУРКУЛЯЧ! МРІЇ" ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Мати mima екс-рей машина. МаА- 
моиіші електричні машини до беї- 
опе рацій пою лічений. Лічить ве­

неричні недуги.
toi STREET

1 Кіт мг n Ві ос. 
Edmonton.

Dr Н. HER SH FIELD
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеиіяльність: ненернчні хоробн і 
хірурі «я. І Опорі; ! < * по укрдіїкькн. 
576 Ma’N StW,:

туч: 22 тисячі uuajiin.
Не нашкодить ще н адати про 

деякі патріотичні брехні, що 
!1|нібуиа-пі їх міщені іттріотн 
ширити поміж працюючими 
щоб ТИМ ІК'|К“І11К0 шти будові 
Укр. і*об. Дому. Па початку 
кала.пі. шо місто не дасть нам 
нерміту, та ми ЙОГО дієта тії б<" 
жадного клопоту. Колн-ж по­
бачили, що У.1*.Д. росте вгору, 
тоді вже казали, що бі чьіновн- 
кам місто іі деякі великі ком 
іншії помагають будувати Укр. 
Роб. Дім. Але на них ніхто не 
ічсртан уваги, а навпаки, всі 
працювали нр' з більшим зав 
литтям.

Робітники міста Веішувср і 
Притиш Коломбії щиро МІДІІее 
лиеь до будови Українського 
Робітничого Дому так добро­
вільною працею, як і г|юшевм 
ми датками, заявляючи що іі на 
будуче також іціцні будуть під­
держувати свою організацію та 
енііі|юбпінпатн в органіланіїо- 
освітній праці.

Всикупер, Ь. К.

Пули вже кілька дописів з 
ІіенкуВер, Іі. К./ВІД часу отво- 
|МЧІИН ЧІІНІЛ ібудоіиного Укр. 
Роб. Дому у Ііенкуіи’р. II тих 
дошках mica їм я.тінін' щю вії 
криті Укр. Роб. Дому, скіль­
ки зібрали грошей ні що.

Я Не буду повторяти, як ми 
святкували, лише напишу де 
що про саму будову Укр. Роб. 
Дому. Пудова йшла досить 
добдн' і без суперечок. Правду 
кажучи, робота не йшла дуже 
сно|ю, а це тому, що замало бу 
.іо готівки її.і початку і нобо- 
ювалікь приймати багато май 
стрів. При будові Укр. Роб. 
Дому Працювали самі члени, 
коли хто мав вільний чає. А

Дня 23. б" 11 її і цвіле нів червня.
гуртої в Порте.,.......... ІІ|и-рі Томриші й товаришки! ЦВК вд ЗА|;ДВА , ц| Адоль.
*'«•" • .... " лин і ТУРФДІм і І вловний Заряд ка „а цій забаві будуть ріж-

К>рку.’ичі міні і. її] ’ лпсрщиігься до вас 3 „і цікаві несподіванки для кож-:^Е
■"■""і «!«•»> > ............. просьбою, щоби ВИ прогодо- ко то ирАод|т„ С2МІ та

СІди іІП Т> І,,!> СИЛИ и скот місцевості! дооре

Со. А' С MANDER Av, М <N
omet 26 600 ні

k°'^o
AltaPhone 464551 162

HOME MEAT MARKET
Phone 6365 10342 lOI St

Г :MONTON Літі
B>.'poô.incmo traprtMpatui ковбаси, 
са ьцеспіш, ба.цчиї і рі.кною p »- 
ла миті вироби, (жиснласмо на 
провінцій» C.O.D. І Інші їв до нас 

її * інформації. Властителі:
Д. ЕАРАНЧУК І В. М \і ЧИІПЗІМ.

товартнкц >
Дім. ЖІ№ сіті і іі І'.-і.Т. При «СІ ні Иітінгн та постаралися 
хід Л нею ||р ч Ції : І':’ І б\ зробити їх як найбільше усні- 
нріі.іна'іеций н і фотгг

те й других кличте весело 
про вест ч ні три вечері в салі 
Укр. Роб. Дому. Заряд.

ШІІ'.ІЇ шиимн.
В кожній місцевості! т:_ Сто-

Жалко тітьки. І!Ш а мали ро кал вік буде мати мітінги з за- 
бітшжів 11 !., ■ ні її- •. ге пр'-д рядами наших організацій, та- t ■ штм і і і ,іл\ і \ е-г Гм ,u xv и
етавлеііия, ІЦ'іб Юіь.ме.і ПІ up КОЖ зі ссім членством відді- ' , ^ • >:Чч ":и.ь
сі «і'.il КЧМТ1 K)J 'О и : І а llp.il ТІЙ ТХ РФ/ІІМ, уіхінсекиії І 1*37 ісіір, ' ІХЛ ; І-Ц. • і І 14M ІД*
-hue,; ріятх. ' ’ і МАСОВІ ВІЧА, ікі які треба -і'іюшг/ut еПі

Л|И‘Д» і il М- І і! І! Д < il X! II ГПІіа. І-* притягнути найбільше ЧИСЛО |: рмерк::'. 1 ІГ'ІІ'ОДІІІ. І. ром .'і » і:
бачити цю драму, а іюб.ічиїс, як гро­
ші дсм» і•* іі .\ t"iь .подій. По пред­
став дена іо т. іщі при д ібрій му іцці.

ÜJK'rlJ.
МОНДЕПР, АЛТА.

ДР. 1-І. ЛАНДІСАДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО ЛІКАР, ОНІ РА10Р І АКУШЕР 
!д.х-|ч іі машина. І іектричпІ ми

ШИНИ до ДІЧСИЛИ НСДХІ.
:ін7 їм \i>\s >і. \\ им.и.х ru 

Телефон до офісу: Трінігі 7248

подагоджуе всі справи судові — 
земельні І т. д. 

і~г Адреса: -
До офісу: 520 М Intvfe В і. dcn 
До ДОМХ’ вечером: 377 G*rli*» St 

WINNIPEG. MAN. 
Телефон до офісу: К64-14. 
Телефон до дому: Я 662.

нн-ііті, Собр . хоч у. .і і' .ї робітників і робітниць та дати 
иііпя чггіігі. крите \ Грі, ко Іи г. їм «могу почути про значіння 
II.-і аматорі! вивчали ‘ ролі » здобутки наших робітничих

органі :аиій. Також проситься 
всі наші відділи, щоби поста-

POLO CAFEвже При кінні будови то деякі 
члени та симпатини [юбили 
день І ІІІЧ, щоби скінчити го­
рішню сплю та сцену до від 
криття. Пудову п]іова:шв тов. 
К. Демчук іі він доклав багато 
праці, щоби робота йшла як 
слід.

ПГУДГОМ. едек.lljiutymHitil. УКРАПИ І.КА I'l l ТАВРАЦІЯ
Коли приїдете до Вінніпегу, а 

не маєте сжайоміїх, іаи .зайдіть до 
нашої рссіаирації, де познайоми­
тесь й дістанете кімнати до спан­
ня і смачну сійжу" страпу у:

Д. НАУКА
194 HIGGINS AVENUE 

(Hanpom Ллександра югслнь)

iTiiНортсдя. .та Мре pi. Май ( «ЦИМ ПОВІДОМЛЯЄ І ься всіх укр
OprailbaTOpORH С»*ких фармерн; ; робіпшків в Пр\л 

. . і ом і ок *.:;іиі, що і; иоцеді.и к 6-ю
всяку моральну 1 матсріяльну ,, „ .... і.
поміч, за шо ЦВК ТУРФДім кі. ь миль їм ію.і> «не піл Ируді-м
. , КОЛО РсИУШКИ, ВІДНІ р.:і ІЬС» ІН риі.ііі
І ГОЛОВНИЙ ЗарЯД І * Г вам ти- ц,. t fl цій місш поспі їх ж» сміішп ко

мелім «і.і 5 дії її/п. “ЧИЯ ДИТИНА*.
, Приходи і, всі їй це представлення. 

Ції якім ми рушмо, що проведете 
весело час і «печієтесь до схочу 
ї'Стун для танцюючих 15 п., д ія до 

а для ді е> 
вече-

ралися дати
ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКи,!!. кі«:ь-< )ЬА
Ми нзроблясмо 11 ріжмнх 
гаі>ііки «ОДИ і САН ІН.ро дякує.

Г. Ссрцои, Моитреал, Квг.
клик" мс буде поміїценіїіі. 
щось з жиїн робітникін.

За ЦВК ТУРФДім,
ЛІ. Шатульський. 

За Гол. Заряд РЗТ,
О. Хоміцькнй.

Що .ці самого будинку, то він 
досить великий і вигідний, копі-

ARCTIC DRINK MFC. CO..
8C2 Sclkir:: Avc., Winnipeg. 

Phone : 54 227
'/cm. MILAN OXORN

рослих ІК!-І 'ИИК>ЮЧИХ 25 IL, .. 
гей 15 її. ІЗочатрк в годині 9. 
ром. Не :ї»б> іііїйіе, що не ьідб - У.— 
дегься в понеділок, на друїий день 

Заряд.

буїиинй австрійський її р а в її н к 
і і її а її е її ь по пміаинмм австрій­
ських законів, має свій офіс під ч.: 

SUITE 604.
ІО St

Montreal. Qui
Говорінь по українськії і по 

російськії.

А. Костючск, Ді Пес, Май.
про випивку не надасться.

До ш в І

“БАТАЛЬЙОН МЕРТВИХ” НА СЦЕНІ. THEMIS BLDG. 
J,.“ St W.AT ЧИ > HA ПРОДАЖ it умрім кр;кп! 

морги III і ,-я. II селі Му ч,ПІК і, їм- :
по пелнколиі.В. Ка.ііп, ІІІІкаго, ІІ.іл.

І праці" Нічого не І опори і ь 
} іиск. ІІапиШігь rail, тс ьічіо t > і 
шом\ станку праці.

"Г,и ОІ.ЇЗДКА 01*1 ДІІІЗЛТОРЛ 
ТУРФДІМ І РЗТ ПО ЗА­

ХІД 1ШІ КАНАДІ.
ції Морі кіп. і , мчіш.і. Хочу пр< 
юму, шо ну б; і\ пер ми .
X ГО 6.1,1 ;; Тій К\ їм і, ' " ,|,г . П І

ВІГРІДІИЛ І ОКОЛИЦЯ.\ ІО Kp.noВ суботу, 13-го квітня, в Х кр 
Роб. Домі в Коністон, Онт., ,і 
12-го і 14-го в Укр. Роб. Домі 
в Содборах, відіграно велику 
драму з минулої світової вій­
ни, Я. Мамонтова “Натальйон 
Мертвих".

іі драмі брали участь, окрім 
місцевого драмгуртка і симпа- 

• тнки наших організацій, бо 
штука ця потребувала багато

більше аматорів, як є в драм- ;
гуртку. _________

І Іомимо того, що ця штука А. Дим 4й, Порте,і* ла Прсрі, АДан. Ним ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всі г.ід-

ДОСИТЬ 6v.ia трудною до вико- .................. ' "" ‘ лі'»' ТУРФДім і РЗТ. mo ЦВК '■
напни і шо ііідготовлювано і: ........ . "С2"................... ТУРФДім і Головний Заряд ,tl;l|)cll' ПЕРШОГО ТРАВНЯ.
,. . , иппетким „ і,- ,,, «*'«. сі-Ц'-'ИН’іь менше і-л.,.1.. РЗТ висилають на організацій- В пі*>цкі«> вхпдпо.: гіги, чи шк
дуже короткий МС, випала ДО- wu клич: І. ІІ'ПІКЛ I II ди.ччі. 1 . І, дск.Іям.іІІІІ і ІІ.ЦІ-.ІП і.ПІК •
сить добре, як в Содборах, так # кірш p-і. і - •- ічіп-м Ии "У 01,|здку т. Івана Кли анов-
і в Коністон. На домагання шітк рааіпе при нічию в - і ■
сотборців мус і лось іще па '"ч б" 11 ,;л • 1 відвідає слідуючі місцевості:
повторити в Содборах. Гля- го ш ' _ Вегревил, Алта. — Пятниця,
дачів було так багато, що мі- 3 Бруклснд, Май. д,. не субота і неділя, 3., 4. і ■>. трав- ...

В КІПЙХ розпуст* ІІС б> U ПОМНИ 
тій, б > не подали спої о п ляк іка.

Ним подаємо до нідома фармерам 
і іхн'йтпикам у Вегрсим.і і он«ілиііі 
що в неділю, 5-го гравця, в Укр. і’об - 

від .іінікм і ь-

і Ч
T WACHUTKIEW1CZ

МАШИНИ ДО ПИСАННЯ 
І ДО РАХУВАННЯ.

ЄЗС S: Paul Street 
Fort W li iam Ont.

Нові і уживані, 
н піні від $10.00 

iç в тру. Напран­
ій, . яємо і чисти-
Z мо ні машини.

(. і а р і машини 
беремо и замі­

ну. Ілюстрований катальог на бажан­
ня висилаємо даром. 

MODERN OFFICE APPLIANCES 
LIMITED247 Notre Dam, At

ПОІШ КУІО ШВ.1І p.l б сестри. Hі"""” 
vі i,i Ліні-.виші. Ooi.it і 

Перед 2-ма р к 'ми пере -пачінп.і Першої > Тр -
ського по західній Канаді, який 'іг,і « про мі і -.народнім р. імвіп и г.п і к

рух ВИСІ МІЛИН» 1.1. м ІІІІІЮК І 111 І іі І - к НІГ...! ер. Міг- Лі ІО Н іі. --ро ; і !
ШсІК • ІІ|М1 счб '. «ІДО інформації Про 
l.l.fft І IIJKiili ( і л II , . |іц г:

..

К іиб іїїдвськиіі.
Іі її неділок, 6-го* травня, ДГ- ІМГУР 

іок в і дограє д\же смішну дво-.ікііа- 
II. и “ЗАРУЧЕНІЇ ПО СЛП РПГ. 

По предег aivimio буде ЗАЬАИЛ •. 
іаініЯМИ. І рпа бу к- знаменніл 

ВіВТО- хеси а з місі.і Леїюіі.

MIKE SEN ІW 
3227

S/ n Francisco C a meНЯ. Winnipeg•P*Верміліон, Алта. 
pou, 7. травня.

Порт Lia гл форт, Саск.
Д Р. Й. С. Ч А Й K І ВВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ Д.М.О, В ТРАНСКОНІ!

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В А. М.П.)
Офіс і мешкання. 

269 ROYCE AVENUE 
T • . Lt о » і -broo* 3333

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН, четвер, травня. 
СЕКЦІЇ ТУРФДІМ.

Офіс:
340 BATHURST STREET 

T*l Thin,ТУ 7 132
Урядові години

Сасклтун, Саск. — ІЬітііиші,
субота і неділя, 10., 11. і 12. ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ [ Toronto Ont

від 2. до 4. і від 6. до 8.

Повідомляємо всі відділи ЖінсекцІЇ гравця. 
ТУРФДім в західній Канаді, шо ор-

— відбудуться —
Капора, Саск. — Понеділок

І пні іаторка U.K. ЖінсекцІЇ відвідає j вівторок, 13. і 14. травня, 

ріжиі місцевости в такому порядку: В НЕДІЛЮ, 5. ТРАВНЯ
Кемсак, Саск. — Середа і че­

твер, 15. і 16. травня.
Поргсдж ла Иреіірі, Man. — ОГювяіком всіх членів приоу-

В ГОД. 2.30 ПОПОЛУДНІ
Мус Джо. Саск.-—1- 2. і 3. травня. 
Ріджайиа, Саск. — 4^ 5. і 6. травня. 
Ьінфсйт, (аск. — 7. і 8. травня.

9. і 10. травня.
11. і 12.

Пятниця і субота, 17. і 18. тра- ги на час і при иході до салі
треба виказатися членською

Брендон, Маи>Н 
І1('ртсдж ла Прері. Май. г.п я.

Товариші і товаришки! В місцево­
стях, де т. І. Клибаїювський затрнма- 
іться тільки один день, треба скли- Вкладки прими мається від го­

дини 2-ої по пол.

книжечкою.травня.
Іст Китдонан. Май. 14. трави:!. 
Транс кока. Май. 16. тра чия.
В нніпег, .Май. — 19. трагня по по­

лудні.
Брукленд. Май.
Кенора. Онт.
Форт Вкл’ям, Онт.
В<гст Форт Вил’ям, Out. — 26. і 27.

травня.
Порт Артур, Онт. — 28. і 23. травня. 
Су Сейнт Мері, Оит. ЗІ. травні 

і 1. червня.
Бей Вк>, Онт. 2. і 3. червня. 
Содбори, Онт. — 4. і 5. червня. 
Коністон. Онт — 6. і 7. червня. 
Торонто. — Онт. — 10. черзшї.

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В нас можна дістати всякої о рола матсрім.і, який лише потрібний до 

будови. /Для фармерів даємо спеція ;ьну ціну н і вгім. Купуючи н нас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть і; своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER к FUEL CO. 
phone: 53ііз

кити масове віче; в місцевостях, де 
організатор затримається два дні, то - 

19. тра дня веч. в перший день треба скликати спеці- -і 
яльні збори самого членства, а на І WINNIPEG. MAN.362 JOHNSON AVEЗАМОВЛЯЙТЕ!22. і 23. травня.

24. і 25. трави і другий день масове віче. Оголошсн- І 
ня на спеціальні збори членства і на j 
масові віча висилає:ься кожному від- І 
ділові, а заряди відділів повинні по- j 
дбати, шоб такі зібрання добре про- S 

голосити г. своїй місцевості.
Також проситься всі наші відділи 

в даних місцевостях, щоби постара-

Щс маємо на складі о гра­
ни чену скількість т. М. Ір- 
чана книжки

ДІВОЧА МАНДОуІІНОВА ОРХЕСТРА Ц.В.К. ТУРФДІМ 
З ВІННІПЕГУ ДАСТЬ

В СУБОТУ, 4. ТРАВНЯ 1929 Р. в БУРЯ на х
для продажі. Тож спішіть

ілу, н німі з Галіфакс « 
Пересилка і їхній й 

міригнських доларах

Регулярні і часті відїзди до Европи, в літі з 
Даємо всяку н -міч в 
до і лі ропи к.іб.к м щ> л п /*;то*і 
Низькі оплати, 
а великими кораб 
надою через 00 |х

В УКР. РОБ. ДОМІ В ТРАНСКОНІ лінь дати організаторс.ві всяку мо­
ральну і матсріяльну поміч, за що 
UBK ТУРФДім і Головний Заряд РЗТ

провадженні кі ><• іших
• . :

Of. . ми н • біліл і :мн кораблями в сапі до Пні Норку 
,смо ї іраблями між і.і<|Хііііііо а Ка 

мо 6м>з 11 1 ь<.іх голопних містах Ілірони і Канади 
с л> жбиіщі і овориіь в » лою м«>«ок>. Заході»! 

бо пишіть До котрої о 
альти ми інфорк.шіями 

НОСІЮ подорожі ВИ nejieCH.ÎKll ІрОІІІСЙ

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ, з замовленням на цю кни­
жку таки зараз, бо яч 
спізнитесь, то будете жа­
лувати. Відділи наших ор­
ганізацій можуть набувати 
в нас П для кольпортажі. 
Замовлення разом з гріш­
ми посилайте на адресу:

Ukrainian Labor Temple, 
300-302 Bathurst St..

Toronto 2, Ont., Canada.

Просимо відділи ЖінсекцІЇ і всі ira. щиро двкус. 
братні організації дати пашні органі- За ЦВК ТУРФДін. Ч. Шатульський. 
заторці всаку моральну й матеріальну За І’ол. Заряд РЗТ. Ои. Хоміцькнй. 
допомоіу в її роботі. _____ _________________________________ І 6 ПІДЛІ н

і іі ііиих агсіпів '.j 
порадою від-в програму якого увійдуть прекрасні клясйчні твори великих 

композиторів, орієнтальні мельодії, українські народні пісні, 
дуети, сольові співи і ии. Це є перший концерт з серії тих КОН- 
1 ертів, шо їх Дівоча Мандолінова Орхестра дасть у Вінніпегу — 

й околиці в місяці травні.

ТРАНСКОНЦІ, ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО.

ЦІНИ ВСТУПУ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 IL, ДЛЯ ДІТЕП 15 Ц.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ,

XЗа ILK. ЖінсекцІЇ ТУРФДім.
М. Мав: іівська. секр. ЬРЕНТФОРД. ОНТ. Г/ї 1027 5 ЮІїт STREET.

Edmonton Alta.
CANADA BUILDING. .

Sabk atoox Sas*.
McGiLL BUILDING, 

МонтяьАс. Que.

224 PORTAGE AVE.W.nmk; ManLJмо насшв І ЧЛСН- 
n Брсигфорл.

- -щ- віком жіикч .1 Н р .МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділу 
— не менше 40 літ. дж.. д )m.;v.niv, м P' Т »' v ть відбхватися рег\лярн<> 
ptxViiH. Мала би одержу н лн 5-кім- к< и «ї 1 ї неділі в місяці, к 2-ій год 
на тов V хату в цорядкх. І іди лід не п полудні. Перший такий мігінг при- 
менше $20.00 на місяць. Проиїх аго- п.»а -г їй и. \iv, . 5-го травня. Кож- 
.иявуватнея nil ЧПСЛС* - член І ЧЛ-. НіиіНЯ обіТВЯЗКОВи по-

410 PARR STREET лігнні прибій Hu CBui членські иборн
Ці<т;* x членів радо віі.к4<>.

LAND BUILDING.кинь ьіддідх РЗТ Calcar у Alta.ПОШУКУЮ
55 KING STREET EAST. 

Toronto. Ont.

Winnipeg, Man. Заряд

Д ЛЯ X О Р И X
Масно на складі ріжіюго рола лі- 
і.м, її її ціні і коріїїях. Коли чуєте­
ся хорнмії, так tapai вдайтеся до 
НАРОДНОЇ ДІІТИКИ за ліками на 

вашу докучливість. 
NARÔDNA APTYKA

Ач в. VViNNiRta ManI 74 Hi KRi

y K P A 1 M li U Б 
Д р. ІО. Д P А I А II

M.D.. C M L.M.C С. 
Лікар. Ділиіср і Оператор 

Член Гомін*»! паї.»і Ради Лікарів 
203 C ANADA BUILDINGSa»- a toon, Sash 
(Ko • сіснарської Ci.тії)

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ НРАВЦІ
Вмроб-икмо найкращі і з найліпших ехкон убрання й оиерковти 

після най попої.! і і їй t начешім час. За в ічіолєння рхчим«к 
ЗАХОДИ!» ДО ІІА1 ОСОБИСЮ, А З ПРОВІНЦІЇ ІІИШИЬ ДО:

KUZYK Д DBMKIW
WINNIPEG. MAN.

______ ______В14 MAIN STREET Cow JARVIS AVE.

ОДИНОКА УКРАЇНСЬКА ПЕКАРНЯ У ВІННІПЕГУ
що заснована 1923 року вдоію -яє своїх костумерії-, смачним хлібом. 

ІІиіаіітс за нашим хлібом свого сторін.ка. Висилаємо 
хліб для сторників на іцювінцію.

UKRAINIAN WORKERS UNION BAKERY
Winnipeg, Man. Phone 53 770C2C Stella Ave.
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white star Line Canadian Service

^ WHITE STAR LINE Л 
Ж RED STAR LINE W
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